
7. 3. – 11. 4. 2024

Když jeden koncert nestačí…

únor 2024

titulka žurnál SD2024.indd   1titulka žurnál SD2024.indd   1 11.01.2024   14:0111.01.2024   14:01



Dustin Klein

FERDINAND A FILIPÍNA
Historický příběh zakázané lásky Ferdinanda II. Tyrolského 
a Filipíny Welserové

Choreografie a režie Dustin Klein
Hudba Simon Lovermann

Sylvie Bodorová

QUO VADIS
Kde krutost nestačí, naděje vítězí

Hudební nastudování Jiří Petrdlík
Režie Martin Otava

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Ferdinand_Quo_vadis.indd   1DJKT_žurnál_inzerce_A5_Ferdinand_Quo_vadis.indd   1 15.01.2024   15:13:5315.01.2024   15:13:53

Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



3únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 13–15Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 19Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 20–23PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY  |  Kulturní tipy

DIVADLO 16–18Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–12MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  44. Smetanovské dny  
Půlmaraton Plzeňského kraje

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 27–29Názor Romana Muchky  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 30–34

KINO Filmové premiéry  24–26

1. – 2. BŘEZNA 2024          DEPO2015

PŘIJĎTE POZNAT PIVO!
1. – 2. BŘEZNA 2024          DEPO20151. – 2. BŘEZNA 2024          DEPO2015

PŘIJĎTE POZNAT PIVO!PŘIJĎTE POZNAT PIVO!

brustok.beer 

VSTUP ZDARMA



4 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
letošní rok je Rokem české hudby. Tohle 
označení nesou všechny roky končící čtyř-
kou. Jako by čtyřka měla nějakou magickou 
souvislost s narozením či úmrtím význam-
ných hudebních osobností nebo s okamži-
kem, kdy daly vzniknout svým stěžejním 
dílům. 

Na začátku ledna jsme si tak připomněli 
150. výročí narození Josefa Suka. Počátkem února uplyne třicet let 

od smrti operní pěvkyně Jarmily Novotné a vzápětí si připomeneme nedožité 
sté narozeniny Jiřího Šlitra. Březen pak patří 200. výročí narození a 140. výročí 
úmrtí Bedřicha Smetany a  150. výročí narození Oskara Nedbala. Uplyne také 
osmdesát let od narození a třicet let od smrti Karla Kryla. V dalších měsících si 
připomeneme 120 let od smrti Antonína Dvořáka, 170 let od narození Leoše 
Janáčka nebo 65 let od smrti Bohuslava Martinů. Svá výročí letos mají také Ka-
rel Gott, R. A. Dvorský, Vilém Blodek, Ervín Schulhoff nebo E. F. Burian. A před 
Vánoci oslaví 190. narozeniny naše státní hymna. Zkrátka ať už jste vyznavačem 
jakékoli muziky, určitě si nějaké to výročí pro Rok české hudby najdete. 

Abyste ho mohli náležitě oslavit, činily se dramaturgie nejrůznějších hudebních 
festivalů a projektů, které pro letošek nachystaly doslova hudební hody. V Plzni 
startují Smetanovskými dny. Jejich program zahájí v  den s  magickým datem 
29. února sympozium, jehož tématem bude trh a kapitál v české kultuře 19. sto-
letí a tohle téma se objeví i ve výstavě ve výstavní síni „13“. Na ní se budete moci 
přesvědčit, že peníze nehrají v kultuře významnou roli až dnes, ale že bez nich, 
a také bez reklamy, to nešlo vlastně nikdy. 

Ovšem na to, abyste si užili únor plný kultury, rozhodně nemusíte být hudební 
nadšenci. Ba dokonce vůbec nemusíte mít k hudbě vztah. Protože kultura ne-
nabízí jen akce k Roku české hudby. Děje se toho pochopitelně mnohem víc. 

Je libo divadlo? Prosím! Je tu třeba muzikál o životě, lásce a manželství, Com-
pany. Nebo komedie o partnerské terapii Zázračné cvičení. Obojí si můžete užít 
třeba jako speciální oslavu Valentýna.

Pokud ani divadlu, ani svátku zamilovaných zrovna neholdujete, pak můžete 
vyrazit za masopustním veselím. To plzeňské bude mít opět podobu vyhánění 
Zimy z Plzeňské kotliny, tedy rozverného průvodu z Vinic přes Lüftnerku a Kilo-
metrovkou na náměstí. 

A jestli vás neláká ani masopust, pak se třeba můžete nechat inspirovat k výletu 
z kategorie běžky nebo pěšky, nebo k trochu strašidelné prohlídce zámku Zbi-
roh anebo k posezení v některé z plzeňských restaurací. A než vám přinesou 
jídelní lístek, můžete se začíst do gastrohistorek fotografa Romana Muchky.

Krásný únor plný kultury přesně podle vaší chuti vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
29. února

7. 3. – 11. 4. 2024

Když jeden koncert nestačí…

únor 2024

titulka žurnál SD2024.indd   1titulka žurnál SD2024.indd   1 11.01.2024   14:0111.01.2024   14:01

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®





6 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Jedna předpremiéra a spousta novinek – tak by se dal stručně shrnout měsíc únor 
v Kině Beseda. Hned dvakrát (1. 2. a 12. 2.) se podíváme na zámek Kostka v úplně 
nové české komedii režiséra Jiřího Vejdělka Aristokratka ve varu. Hynek Čer-
mák jako hrabě Frank Kostka a Tatiana Dyková v roli jeho ženy tu řeší, jak přilákat 
návštěvníky a vydělat na výplaty, když se objeví dcera právníka (Simona Lewan-
dowska), která rozvíří poklidné vody rodového sídla. Cyklus Tady Vary pokračuje 
a tentokrát uvede předpremiéru filmu The Iron Claw (7. 2.). O celý měsíc dříve 

můžete vidět srdcervoucí příběh o píli, dřině a bratrské lásce inspirovaný skutečnými událostmi ze ži-
vota bratrů Von Erichových, kteří se na počátku 80. let 20. století zapsali do historie profesionálního wrestlingu.

Dva Zlaté glóby ze sedmi nominací získal snímek Chudáčci (14. 2.) režiséra Yorgose Lanthimose. Jednu z cen si 
odnesla herečka Emma Stone za hlavní roli mladé ženy, kterou po sebevraždě přivádí transplantací mozku opět 
k  životu nekonvenční vědec (Willem Dafoe). Můžete se těšit na padesátý a  pravděpodobně poslední film le-
gendárního režiséra a scenáristy Woodyho Allena. V romantickém komediálním dramatu Zásah štěstím (15. 2.) 
vypráví příběh o tom, jak důležitou roli hrají v našich životech náhoda a štěstí. Když mladý Brit Nicholas Winton 
v letech 1938–39 zachraňoval židovské děti, odvážel je vlaky z okupovaného Československa do bezpečí, a pak 
dlouhé roky dokumenty o nich schovával, asi by ho nenapadlo, že se jednou stane hlavním hrdinou filmu a bude 
ho hrát sám Anthony Hopkins. Nový životopisný snímek Jeden život promítá Kino Beseda 22. 2. Možná ještě 
nevíte, že do kina můžete zajít i na divadlo. Tento měsíc vás na plátně čekají třeba Srnky Divadla Na Fidlovačce  
(19. 2.), groteskní komedie pro otrlejší diváky plná outsiderů s kuriózními osudy. Celý program včetně víkendo-
vých filmů pro děti i zvýhodněných projekcí pro seniory najdete na www.kinobeseda.cz.

„Únor v Kině Beseda: poslední Woody Allen, oceňovaná Emma Stone 
a Anthony Hopkins jako Nicholas Winton.“

Zkusili jste někdy 
spočítat, kolik písni-
ček od Petra Nováka 
znáte? A schválně, jaká z nich vás 
napadne jako první? Píseň Já budu chodit po špičkách 
nahrál Petr Novák ve sklepě se svojí první kapelou a stala 
se okamžitě hitem, v roce 1967 vyhrála dokonce anketu 
Zlatý Slavík. Všechny jeho nesmrtelné melodie si zpívá už 
několik generací a mnozí s nimi mají spojenou řadu vzpo-
mínek. Petr Novák už nám je bohužel zazpívat nemůže. 
Zpěvák Petr Bende nosil několik let v hlavě projekt, který 
by oživil tyhle nezapomenutelné písně. Poznal se s Nová-
kovým dvorním textařem a od dědičky autorských práv 
dostal souhlas k novým verzím skladeb. „Mě jenom mrzí, 
že Petr nevidí a neslyší svoji píseň v nové úpravě tak, jak 
ji udělal Petr Bende,“ řekl textař Ivo Plicka, když uslyšel 
nový singl „Já budu chodit po špičkách“. Celkem 15 nej-
větších hitů české hudební legendy Petra Nováka přiveze 
Petr Bende do Měšťanské besedy 28. března. 

19/03  /  19:00

Rammstein  
i Boney M. spolu 
na koncertě
Tak tohle tu ještě nebylo! Ty 

nejznámější a nejzásadnější světové hity z repertoáru 
Amy Winehouse, Lou Reeda, Davida Bowieho, skupin 
Rammstein, Boney M. a dalších superhvězd v mnohdy 
překvapivé hudební podobě zazpívá Ester Kočičková 
s Moody Cat Band.

24/03  /  19:00

Hvězdy v ložnici 
Lukáše Vaculíka 
Jak si asi poradí Lukáš Vacu-
lík coby ředitel elegantního 

hotelu v  Palm Beach se dvěma umělkyněmi, které 
tu mají vystupovat na benefičním koncertě, avšak 
navzájem se nesnášejí? Nic neběží podle plánu, obě 
ženy mají své Hvězdné manýry, až skončí každá 
v jedné z ředitelových ložnic.

28/03  /  19:00  

Večer s hity 
Petra Nováka



7únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

04/04  /  19:00

Znáte Šedifku?

Málokdo říká plzeňskému 
trampskému písničkáři, skla-
dateli nezapomenutelných 
písniček a  skvělému kyta-

ristovi jinak než Béďa Šedifka. Před pár lety oslavil 
v Měšťanské besedě 85. narozeniny, a rok před svými 
devadesátinami sem přijíždí s  hudebními hosty opět 
zahrát a zazpívat.

28/04  /  19:00

Mařenka, Rusalka 
i Jenůfa se loučí
Poprvé oslnila publikum Ná-
rodního divadla ještě jako 

studentka, v  průběhu let vystupovala na nejprestiž-
nějších scénách světa v desítkách operních rolí. Gab-
riela Beňačková se nyní po více než padesáti letech 
rozhodla se zpěvem rozloučit. V jejím podání tak napo-
sledy zazní árie a dueta z Prodané nevěsty, Rusalky 
a Její pastorkyně.

13/05  /  19:00

Stojí za to zkusit 
Štěstí
Nejspíš to znáte sami. Náhoda 
vás svede dohromady s  ně-

kým, kdo vás nesmírně přitahuje. Jediným drobným 
problémem je, že vaše světonázory jsou zcela nesluči-
telné. Přesně to se přihodí i svobodné a bezdětné spi-
sovatelce Luise a  rozvádějícímu se majiteli restaurace 
Alexandrovi se třemi dětmi v podání Lucie Vondráčko-
vé a Hynka Čermáka ve hře Štěstí.

10/06  /  19:00

Duel Krausová  
vs. Roden

Je půlnoc, hodina pravdy 
a  vzájemného zúčtování. 

Manželský pár středního věku ve svém přepychovém 
bytě probírá nejrůznější traumata dlouholetého vzta-
hu. Jana Krausová a  Karel Roden se představí ve 
francouzské konverzační komedii O lásce.


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

2. 3. CESTOVATELSKÝ FESTIVAL 
KOLEM SVĚTA
Komentované projekce a přednášky 
z nejzajímavějších expedic českých 
cestovatelů a fotografů

11. 3. ÚSMĚVY 
JAROMÍRA HANZLÍKA
Historky z natáčení filmových klenotů

27. 3. NEZMAŘI

7. 4. MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Příběhy ze života malého Mikuláše 
a jeho povedených kamarádů v podání 
Divadelního spolku Kašpar.

8. 4. MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Petr Nárožný se vrací k manželce 
Veronice Freimanové  
jako bezdomovec. 

9. 4. MARIEN & VÍŤA TRONÍČEK 
Kultovní folková skupina už 20 let 
na scéně

26. 4. VEDLEJŠÍ ÚČINKY
Konverzační přestřelka s Klárou 
Cibulkovou a Michalem Dlouhým 
v hlavních rolích.

19. 5. SPIRITUÁL KVARTET

27. 5. TŘINÁCT U STOLU
Komedie se Simonou Stašovou 
a Miroslavem Etzlerem

28. 5. LÁSKA V PŘÍMÉM PŘENOSU
Šest příběhů během jednoho večera 
v jednom městě.

17. 6. TOMÁŠ KAČO: 
MY SONGBOOK
Z neworské Carnegie Hall do Plzně – 
recitál světoznámého klavíristy



8 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 44. Smetanovské dny ve velkém stylu 

„Festival zahájíme slavným cyklem symfo-
nických básní Má vlast. Jeden z  festivalo-
vých vrcholů představuje Smetanománie, 
díky níž budete mít jedinečnou možnost 
vyposlechnout si souborné provedení 
Smetanova klavírního díla. Ostatně Sme-
tanovské dny nabídnou ještě souborné 
provedení skladatelova komorního a  me-
lodramatického díla a v průběhu roku 2024 
Plzeňská filharmonie nastuduje a odehraje 
i  jeho kompletní symfonickou tvorbu. Za 
pozornost též stojí česko-německý projekt 
prezentující Smetanův studentský deník, 
jehož prostřednictvím se vrátíme jak jinak 
než do Plzně, kde mladý autor studoval na 
gymnáziu. Oslovit by vás ale mohl i  večer 
věnovaný mecenášům – dokonce s ochut-
návkou dobových sorbetů. A ujít si nenech-
te ani „smetanovské“ Gala, jímž festival 
v  plné parádě zakončíme,“ zve ředitelka 
festivalu Smetanovské dny a  Plzeňské 
filharmonie Lenka Kavalová.

07/03–11/04   

44. Smetanovské dny 
ve velkém stylu

Letošní ročník mezioborového festivalu Smetanovské dny 
bude velkou oslavou Roku české hudby i významného vý-
ročí Smetana 200. Vystoupí přední zahraniční umělci, ale 
také Kühnův dětský sbor, kytarista Štěpán Rak, pianisté 
Ivo Kahánek, Jan Jiraský nebo Igor Ardašev. Zazpívá šes-
tičlenné vokální těleso Skety, výročí 100 let slavnostním 
koncertem oslaví České noneto – nejstarší těleso v ČR. Za-
hajovací i závěrečný koncert zahraje Plzeňská filharmonie. 

Dva koncerty jsou situovány do návštěvnického centra Plzeň-
ského Prazdroje. 8. března zazpívá šestičlenné vokální těleso 
Skety, na uvítanou bude pro vás připraveno jedno čepované 
pivo Pilsner Urquell. 15. března zahraje kytarista Štěpán Rak se 
svým synem Janem-Matějem koncert se smetanovským ná-
zvem Proč bychom se netěšili. 

Kühnův  dětský  sbor



9únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

44. Smetanovské dny ve velkém stylu 

Mezi zajímavé večery se řadí i  komponované pořady 
Vzpomínka na Plzeň – studentský deník Bedřicha Sme-
tany 10. dubna nebo Smetana & Dvořák mecenášům 

3. dubna, na kterém vám dobové sorbety naservíruje 
známý historik a zmrzlinář Milan Svoboda. Zcela jistě si 
pochutnáte na sorbetu, ale i na hudbě Bedřicha Smeta-
ny a Antonína Dvořáka. 

Pro zájemce o melodram jsou zde dva večery v Domě 
hudby, kde zahrají známí hudebníci, ale také herci – Iva-
na Jirešová, Bára Štěpánová, Tereza Engelová, Petr Stach 
a Zbigniew Kalina. 

Připraveno je také velké množství krásných komorních 
koncertů, na kterých bude znít česká hudba. 13. břez-
na zahraje v  Domě hudby Orbis trio, následovat bude 
18. března Smetanovo trio a 8. dubna vystoupí Talicho-
vo kvarteto. Třešničkou na dortu bude jistě Ballot Quin-
tet (25. března), který vede známý dirigent Rémy Ballot. 
V  „koncertní“ oslavu se promění koncert rezidenčního 
tělesa Plzeňské filharmonie České noneto, které patří 
mezi nejstarší evropská tělesa a letos slaví výročí 100 let 
od svého vzniku.    

Skety

Rémy Ballot

Milan Svoboda 



10 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 44. Smetanovské dny ve velkém stylu 

Unikátním projektem je Smetanománie – souborné 
provedení Smetanova klavírního díla v  deseti koncer-
tech. Zahrají studenti konzervatoří a vysokých škol, ale 
také česká klavírní elita – Ivo Kahánek, Jan Jiraský, Igor 
Ardašev, Daniel Wiesner, Stanislav Gallin a další. 

Součástí festivalu zůstávají výstavy v  Západočeském 
muzeu a Západočeské galerii. V programu najdete dále 

tradiční pietní akt u  pomníku Bedřicha Smetany, ma-
sopust, plzeňské mezioborové sympozium, operu Jsem 
kněžna bláznů v DJKT nebo dětský pořad To byste nevě-
řila, co má Mistr nejraději. 

Novinkou letošního roku bude interaktivní venkovní 
výstava Plzeňská filharmonie v  proměnách času před 
Studijní a vědeckou knihovnou. Ta veřejnosti představí 
jak stěžejní momenty orchestru, tak i více či méně zná-
mé osobnosti vážící se k  bohaté historii i  současnosti 
Plzeňské filharmonie. Vernisáž proběhne 1. března 2024 
v předvečer Smetanova narození. 

www.smetanovskedny.cz 
www.plzenskafilharmonie.cz 

Ivana Jirešová

Ivo Kahánek



11únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

7. 3. – 11. 4. 2024

Když jeden koncert nestačí…

7. 3. 2024 – 19:00 – MB

Má vlast

8. 3. 2024 – 19:00 – NCPP

Skety

11. 3. 2024 – 18:00 – MB

Přehlídkový koncert 
ZUŠ Bedřicha Smetany

13. 3. 2024 – 19:30 – DH

Orbis trio 

14. 3. 2024 – 18:00 – MB

Kühnův dětský sbor

15. 3. 2024 – 19:00 – NCPP

Štěpán Rak 
& Jan-Matěj Rak
16. 3. 2024 – 19:00 – DJKT

Jsem kněžna bláznů 

18. 3. 2024 – 19:30 – DH

Smetanovo trio

25. 3. 2024 – 19:30 – DH

Ballot Quintet

27. 3. 2024 – 19:30 – DH

České melodramy 
současnosti 

3. 4. 2024 – 19:30 – DH

Smetana & Dvořák 
mecenášům 

4. 4. 2024 – 19:30 – DH

První české 
melodramy
5.–7. 4. 2024 – DH

Smetanománie

5. 4. 2024 – DH – 19:30

Ivo Kahánek

6. 4. 2024 – DH – 11:00

Konzervatoř Plzeň

6. 4. 2024 – DH – 14:00

Janáčkova akademie 
múzických umění

6. 4. 2024 – DH – 15:30

Ostravská univerzita 
umění

6. 4. 2024 – DH – 17:15

Eliška Novotná 
& Lukáš Michel

6. 4. 2024 – DH – 19:30

Jan Jiraský 
& Matouš Zukal

7. 4. 2024 – DH – 11:00

Gaálová & Pham 
& Praženica

7. 4. 2024 – DH – 14:00

Eliška Tkadlčíková 
& Stanislav Gallin

7. 4. 2024 – DH – 15:30
Daniel Wiesner

7. 4. 2024 – DH – 19:30
Igor Ardašev 

7. 4. 2024 – 16:30 – ČRo

To byste nevěřila, 
co má Mistr nejraději

8. 4. 2024 – 19:30 – DH

Talichovo kvarteto

9. 4. 2024 – 19:30 – DH

České noneto 100
10. 4. 2024 – 19:30 – DH

„Tanec nechyběl…“
Vzpomínka na Plzeň 
– studentský deník 
Bedřicha Smetany 

11. 4. 2024 – 19:00 – MB

Smetana Gala

zurnal SD2024 vsechny koncerty.indd   1zurnal SD2024 vsechny koncerty.indd   1 11.01.2024   14:0011.01.2024   14:00



12 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Půlmaraton Plzeňského kraje

Certifikovaná trať půlmaratonu s  náročným stoupáním 
hned v  úvodu vede přes Litice, Šlovice, Dobřany a  Lhotu 
zpět k vodní nádrži České údolí. Tato trasa je navíc velmi 
členitá a pestrá se zajímavým profilem. Na výběr jsou však 
i další běhy – Krajská desítka, Krajská pětka, Týmový běh 
a Dětské běhy. 

Registrovat se můžete na webových stránkách závodu.

V rámci registračního formuláře si můžete rovněž zakou-
pit funkční triko a čelenku Alisy. Trika zaručí maximální 
komfort a  spokojenost. Produkty splňují profesionální 
sportovní požadavky, a  navíc jsou vyrobené v  České 
republice.

Dětské běhy zůstávají i pro tento ročník ZDARMA. Při-
praveny jsou tratě od 100 do 800 metrů. Každý dětský 
účastník navíc obdrží v cíli za svůj statečný výkon ma-
lou pozornost. 

Půlmaraton Plzeňského kraje také láká na bohatý 
doprovodný program. Všichni příznivci běhu si tak 

mohou užít v areálu Škodaland v Plzni skvělou zábavu, ale 
i  bohaté občerstvení. Připraveny budou atrakce pro děti, 
představení složek IZS i  hudební program. V  Dobřanech 
opět vyroste FAN zóna. 

Už po deváté odstartuje jedna z  největ-
ších sportovních událostí regionu – Půl-
maraton Plzeňského kraje. Běžci se na 
start závodu postaví v  sobotu 27. dubna 
2024. Zázemí bude tradičně v areálu Ško-
daland v Plzni. 

27/04   

Areál Škodaland, Plzeň 
Půlmaraton 
Plzeňského kraje

„Registrace na Půlmaraton Plzeňského 
kraje jsou v plném proudu.“

Pro aktuální informace  
sledujte facebookové a webové stránky akce.  

www.pulmaraton-pk.cz



13únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Plzeňská filharmonie

dovali na prestižních univerzitách v  Londýně, Bruselu, 
Lublani, Lyonu, Praze a  Brně. Alinde Quintet zahraje 
hudbu Alexandera von Zemlinského, Antonína Rejchy, 
Jiřího Pauera a dalších. 
 

22/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Smetana  
& Brauner 

Pod taktovkou Tomáše Braune-
ra zahraje Plzeňská filharmonie Symfonickou báseň Ri-
chard III. Bedřicha Smetany, Symfonii č. 1 e moll Jeana 
Sibelia nebo Koncert pro klavír a orchestr Viktora Kala-
bise. Za klavír usedne úspěšný mladý pianista Matouš 
Zukal. Pátý koncert řady Platina je jedním z řady koncer-
tů, který oslavuje letošní významné výročí Smetana 200. 

 

11/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Smetana Gala 

Smetana Gala a  zároveň slav-
nostní závěrečný koncert festi-

valu Smetanovské dny bude doslova oslavou díla Bedři-
cha Smetany. Známé skladby i operní árie vyslechneme 
v  podání Alžběty Poláčkové (soprán), Richarda Samka 
(tenor), Vysokoškolského uměleckého souboru Univer-
zity Karlovy a Plzeňské filharmonie. Řídí Jaroslav Kyzlink. 

 

25/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Nouzovský & Suk 
& Iwasaki 

Petr Nouzovský patří mezi nej-
známější české violoncellisty. Vystupuje na mnoha pres-
tižních pódiích (Amsterdam, Mnichov, Moskva…). Jeho 
hra je hodnocena superlativně pro svou techniku a ori-
ginální interpretaci. Petr Nouzovský zahraje Koncert 
pro violoncello a  orchestr plzeňského skladatele Karla 
Pexidra. Plzeňská filharmonie ještě přidá 4 pochody 
pro 4 hráče na bicí Karla Sodomky a Symfonii č. 1 E dur  
Josefa Suka. Řídí šéfdirigent Plzeňské filharmonie 
Chuhei Iwasaki. 

08/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Trumpetista 
Tarkövi & Plzeňská 
filharmonie

Vynikající maďarský trumpetista Gabor Tarkövi zavítá 
do Plzně. Mezi roky 2004 a 2019 působil jako sólotrum-
petista Berlínské filharmonie. Nyní hraje v nejrůznějších 
uskupeních, pedagogicky působí na Berlínské akademii 
umění. Gabor zahraje hned dva koncerty pro trubku 
a  orchestr: Johanna Nepomuka Hummela a  Václava 
Trojana. Pod taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho 
zazní také Tři epizody pro 15 smyčců Jiřího Gemrota 
a Staré tance a árie, suita č. 1 Ottorina Respighiho.  

14/02  /  19:30

Dům hudby
Alinde Quintet 

Na den svatého Valentýna 
v  domě hudby zahraje nejen 

všem zamilovaným Alinde Quintet. Dechový soubor 
byl založen na začátku roku 2019 mladými hudebníky 
v Praze. Jeho nynějšími členy jsou Anna Talácková (flét-
na), Barbora Trnčíková (hoboj), David Šimeček (klarinet), 
Kryštof Koska (lesní roh), Petr Sedlák (fagot), kteří stu-

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



14 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 05/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Věra Martinová

Věra Martinová se po třech le-
tech vrací s  kapelou do Plzně, 

kde první únorové pondělí ve Velkém sále Měšťanské 
besedy představí, kromě svých největších hitů, své 
zatím poslední album „Meritum“! „První dáma české 
country“ album nahrávala s oceňovaným hudebníkem 
a  producentem Borisem Carloffem, obsahuje jedenáct 
původních českých písní (včetně duetu s  Davidem 
Stypkou) a  jednu cover verzi „Bez nebe ráj“. Kolekce 
písní „Meritum“ byla velmi pozitivně přijata hudebními 
kritiky a  má velký úspěch u  posluchačů i  návštěvníků  

vyprodaných koncertů, které dokazují, že Věra Martinová  
ve svém žánru stále patří mezi tuzemskou špičku.

    Konzervatoř, Tylova 15
 Saxofonový workshop  
s Milanem Krajícem

Muzikantské workshopy patří k  tradiční nabídce Jazzu 
bez hranic. V  únoru se mohou ve své hře zdokonalit 
všichni, jejichž nástrojem je saxofon. Po dva dny se jim 
bude věnovat saxofonista, skladatel a  pedagog Milan 
Krajíc. Ten je znám mimo jiné svou spoluprací s Milanem 
Svobodou, Karlem Růžičkou, Emilem Viklickým, Bigban-
dem Gustava Broma, Bigbandem sv. Blažeje či Bigban-
dem rádia Praha. Workshop uzavře jako obvykle krátký 
koncert účastníků, který proběhne v sobotu odpoledne 
od 16 hodin. Vstup je zdarma, více informací a přihlášky  
na e-mailu: matejmullerofficial@gmail.com.

 10/02  /  20:00

KD Šeříková
Aleš Brichta  
Project, Alkehol, 
Hattrick

Kapely Aleš Brichta Project, Alkehol a  Hattrick vyrážejí 
poprvé spolu na turné, které  samozřejmě nemůže mi-
nout plzeňskou Šeříkovku. A  co nás čeká? Aleš Brichta 
s kapelou zde oslaví 40 let působení na hudební scéně, 
a kromě nejvýraznějších hitů své kariéry zde představí 
také nové skladby! Více než 30 let uběhlo od založení 
kapely Alkehol kytaristy thrash metalové legendy Kryp-
tor „Kunou“ Benešem a  Otou Herešem, kteří původně 
jen tak pro odlehčení složili několik skladeb s  texty 
s hospodskou tematikou. Stejná jména pak najdeme i za 
vznikem třetí kapely tohoto turné, kteří do unikátního 
projektu Hattrick (pro změnu s  texty výhradně na fot-
balové téma) přizvali k mikrofonu Aleše Brichtu. A tím se 
kruh uzavírá – pro tuzemské rockové fanoušky koncert, 
který by si rozhodně neměli nechat ujít!

 15/02  /  19:30

Měšťanská beseda
Rozálie

Koncertní one woman show 
v  podání charismatické akor-

09–
10/02

TIP NA ÚNOR
    

Západočeská 
galerie  
– Masné krámy
Antonín  
Dvořák: Reci-
tál s klavírem

Rok 2024 je Rokem české hudby. Mimo jiné proto, 
že si letos připomínáme 120. výročí úmrtí Antoní-
na Dvořáka. Západočeská galerie v Plzni a Mikro-
region Nepomucko při této příležitosti připravily 
koncert, na němž barytonista Martin Vydra za 
klavírního doprovodu Filipa Martinky přednese 
nejkrásnější písně Antonína Dvořáka. Dvořák na-
psal devět symfonií, deset oper, pět koncertních 
overtur a řadu dalších skladeb. Písně patří k těm 
drobnějším, ale rozhodně nikoli nevýznamným. 
V  programu zazní kupříkladu písně V  národním 
tónu, Biblické písně, Cigánské melodie, Dvě pís-
ně pro baryton, Písně milostné, Večerní písně. 
Průvodní slovo Jiří Hlobil. Vstupenky k  zakou-
pení na místě před akcí za 70 Kč nebo online  
na www.zpc-galerie.cz. V ceně je prohlídka aktu-
ální výstavy „… a viděl jsem nové nebe a novou 
zemi…“. Apokalypsa a umění v českých zemích.

17/02  /  17:00



15únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

deonistky a zpěvačky Rozálie rozsvítí ve čtvrtek 15. února 
Malý sál Měšťanské besedy. Dcera herce a zpěváka Ond-
řeje Havelky zaujala širší hudební veřejnost koncem roku 
2022, kdy vyšlo její debutové album „Korzetiér“, s kterým 
se dostala do nejužší nominace Cen Anděl v  kategorii 
Objev roku. Nezaměnitelný syrový projev, vlivy šansonu, 
flamenca apod. a originální texty s cynickou romantikou 
patří mezi základní poznávací znaky čistě autorské tvorby 
této talentované umělkyně, která časté přirovnání k Ra-
důze bere jako lichotku. 

 16/02  /  20:00

Buena Vista Club
Wille  
& The Bandits (UK)

Jazz bez hranic přiváží do Plzně 
britskou formaci, která se těší pověsti jedné z nejdyna-
mičtějších bluesrockových skupin současnosti. Dokon-
ce bývá často přirovnávána k  Led Zeppelin. Začátky 
kapely se vážou ke Cornwallu a mezi místy, kde vystou-
pila, patří i legendární festival v Glastonbury. Dnes sídlí 
v Londýně a kapela hrála velká turné v USA i v Austrálii 
a mezi její fanoušky patří třeba Joe Bonomasa, Ian Paice 
z Deep Purple nebo Francis Rossi ze Status Quo. V pod-
statě je Wille & The Bandits klasické bluesrockové usku-
pení, hodně v duchu The Cream nebo The Jimi Hendrix 
Experience a stejně jako tyto kapely tlačí na posouvání 
hranic žánru. V Plzni zahrají ve složení Wille Edwards – 
kytara, sólový zpěv, Stevie Watts – klávesy, kytara, do-
provodný zpěv, Harry Mackaill – baskytara, doprovodný 
zpěv a Ric Byer – bicí. Jako předkapela zahraje plzeňská 
formace Five rivers blues band. Vstupenky zakoupíte  
na místě a na www.plzenskavstupenka.cz.   

 27/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Hop Trop  
& Samson  
a jeho parta

Fanoušci folk & country by jistě neměli chybět 27. února 
v Měšťanské besedě, kde ve Velkém sále proběhne další 
báječný večer s kapelami Hop Trop a Samson a jeho par-
ta. Hop Trop patří mezi legendy v oblasti folku a tramp- 
ské hudby. Celá řada jejich písniček jako „Tři kříže“, 
„Amazonka“, „Jonatán“ nebo „Vodácká holka“ doslova 
zlidověla a patří do zlatého fondu České hudby. Skupi-

nu Samson a jeho parta založil Jaroslav Samson Lenk po 
rozpadu skupiny Máci v roce 1993. Kromě samostatných 
vystoupení zahrají obě kapely opět také společně, zazní 
i písničky z alba „Proč bychom se netopili“ a již tradičně 
bude hudební program doplněn o pořádnou porci zá-
bavných historek.

 29/02  /  20:00

KD Šeříková
Pokáč jaro tour 
2024 

Jeden z  koncertně nejvytíže-
nějších tuzemských hudebníků se na podzim věnoval 
především svým slovenským fanouškům na turné k no-
vému „Rodinnému albu“, které zároveň pokřtil na kon-
certě v  Bratislavě. Před tradičně nabitou festivalovou 
sezonou je ale Pokáč již zpět v českých klubech, v Plzni 
představí novinku poslední únorový večer v  Šeříkovce 
a dodává: „Jarní turné nebude pochopitelně věnované 
pouze Rodinnému albu. Kdo chodí na mé koncerty pra-
videlně, ví, že to nemám tak, že bych desce věnoval celý 
koncert. Vždycky prostě hraju i songy staršího data, tak-
že turné nebude věnované pouze rodičům. Vítáni jsou 
všichni, co mají rádi moji tvorbu.“ 

euroverlag.cz

KVALITNĚ i EXPRES

malonákladový
velkoformátový
i ofsetový tisk

tisk : grafika : eventy

TISKNIS ZDE



16 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

 05 a 06/02

Divadlo Dialog
Číňani

Jak si poradit, když manželka 
pozve na večírek kamarádku 

s  jejím novým partnerem a  manžel jejího bývalého 
partnera? Takzvaná „dvéřová“ komedie v poněkud ne-
tradičním pojetí, kdy pouze dva herci odehrají ve zbě-
silém tempu všech pět postav a  jedna z  nich si ještě 
pořád plete jména. Jednoaktovou komedii o  jednom 
bláznivém vánočním večírku uvádí SPODINA, začá-
tek je po oba večery v 19 hodin. Hrají Olga Ženíšková  
a Jakub Zindulka.

 06/02  /  19:00

Moving Station
Konec člověka?!?

Dva ruští umělci dlouhodobě 
tvořící a  žijící v  Praze odhalují 

krutost ruského života s neuvěřitelnou dávkou černého 
humoru. Vtipy, při kterých mrazí, absurdita situací a sna-
ha o bagatelizaci jsou hlavními rysy představení posklá-
daného ze vzpomínek a  výpovědí pamětníků válek, 
černobylského neštěstí a  rozpadu Sovětského svazu. 
Inscenační stylizace v tomto díle je realizována formou 
live-cinema s principem využití loutkové animace, v níž 
hlavní roli hraje jídlo. Multižánrový projekt o moci bez-
mocných je ovlivněný čtením knih spisovatelky Světla-
ny Alexijevičové, oceněné Nobelovou cenou za literatu-
ru. Představení souboru Spitfire Company obdrželo na 
festivalu Fringe Edinburg cenu First Award.

 08/02  /  19:00

Malá scéna DJKT
Příliš drahý jed

Žánry se střídají, stejně jako se 
mění časové roviny. Inscena-

ce plná tragikomických situací, ironických komentářů 
a  nadsázky se vrací do 90. let. Ukazuje nejen Litvi-
něnkův život a  motivace, ale také tehdejší sovětskou 
(a  vlastně i  naši) společnost.  Divadelní rekonstrukce 
vraždy agenta Alexandra Litviněnka je jakousi detek-
tivní honičkou i výpovědí doby. Postavy se obrací pří-
mo do publika, snaží se jím manipulovat a  vnutit mu 

Company je o  životě, lásce a  manželství. Muzikál 
s  hudbou a  texty Stephena Sondheima (spolu-
autora titulů jako West Side Story nebo Sweeney 
Todd) a libretem George Furtha byl poprvé uveden 
v roce 1970 na Broadwayi v režii věhlasného Harol-
da Prince. Hned získal rekordních čtrnáct nominací 
na cenu Tony. Doposud byl nastudován v jedenácti 
zemích světa. Česká premiéra celosvětově úspěšné 
brilantní komedie s podtitulem Přátelé přivede do 
Plzně vůbec poprvé pěveckou star Hanu Holišo-
vou, dvojnásobnou držitelku Ceny Thálie, která je 
známá také z  televizních obrazovek. V  hlavní roli 
Roberta se divákům představí Lukáš Ondruš, kte-
rý v  současné době exceluje například jako Jidáš 
v muzikálu Jesus Christ Superstar. Spolu s nimi se 
na scéně objeví všichni mladí členové souboru mu-
zikálu DJKT. Příběh začíná ve chvíli, kdy Robert slaví 
své pětatřicáté narozeniny. Všichni jeho přátelé se 
ho pořád ptají: Proč není ženatý? Proč si ještě nena-
šel tu pravou? Není už čas, aby se usadil? Odpovědi 
na tyto otázky hledá i sám Robert u svých ženatých 
a vdaných přátel, zatímco sleduje jejich partnerský 
život a poslouchá o kladech i záporech manželství. 
Co myslíte, převáží nakonec pro, nebo proti?

24/02  /  19:00

Malá scéna DJKT

Company

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



17únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

svoji verzi vyprávěného příběhu. Lze se ale v  divadle 
dobrat pravdy?  

 09 a 15/02

Nová scéna DJKT
Candide

Lumír Olšovský v  roli filosofa. 
A  v  operetě! Ale nejen tak le-

dajaké – s podpisem věhlasného Leonarda Bernsteina. 
Titulním hrdinou je naivní mladík vychovaný k  ryzímu 
optimismu. Jeho pohled na život obrátí až zkušenosti 
z  cestování světem, kde prožívá jednu komickou tra-
gédií za druhou. Nadčasové dílo proslavila předehra 
patřící mezi nejhranější skladby klasické hudby. Je to in-
scenace s ohromující dávkou humoru a stírající hranice 
mezi hudebními žánry, kdy muzikálový styl vyprávění 
kontrastuje s  náročností pěveckých partů. Představení 
začínají v 19 hodin.

 11/02  /  19:30

Měšťanská beseda
Valentine show

Miloš Knor jako vztahový guru? 
Ano, i to je možné. Stand up co-

medy VALENTINE show (aneb láska je kurva) je představe-
ním, které za diváky vyráží pouze kolem Valentýna. Miloš 
Knor s vámi probere nejen to, jak se na takový svátek při-
pravit, ale i to, jak ho zvládnout s bravurou, elegancí a vti-
pem a zavděčit se své ženě, přítelkyni, příteli, sousedovi, 
koze, psovi… Nezapomene ani na vytříbenou etiketu 
a projde vše, co se mužsko-ženských vztahů a svátků týká. 

 11, 13 a 14/02

Velké divadlo
Radúz a Mahulena

Radúz je následník trůnu a Ma-
hulena je dcera vládce soused-

ního království. Jejich příběh má kořeny ve slovenské 
lidové pohádce. Krutostí a  syrovostí připomíná tvorbu 
bratří Grimmů, tématem zapovězené lásky zase shake-
spearovské drama. Básník a prozaik Julius Zeyer vytvořil 
z námětu poetické drama, které ho proslavilo. Josef Suk 
pak k  Zeyerovým textům složil hudbu, o  níž Antonín 
Dvořák pronesl: „To je muzika z nebe.“ A právě hudební 
složka hraje zásadní úlohu také v inscenaci plzeňského 

divadla, která vznikla jako projekt dvou souborů – či-
nohry a  opery. Začátek představení je 11. a  13. února 
v 19 hodin, 14. února v 11 hodin.

 12/02  /  19:00

DEPO2015
Kyiv Grand Ballet: 
Labutí jezero

Kyjevský Velký balet je jedním 
z  nejúspěšnějších souborů v  mezinárodním baletním 
světě. Když v  únoru 2022 napadlo Ukrajinu Rusko, byl 
soubor právě na turné v Paříži. Od té doby hostuje po 
celém světě a  sbírá finanční prostředky na podporu 
Ukrajiny. V České republice vystoupí s Čajkovského La-
butím jezerem. Speciálním hostem bude Ana Sophie 
Scheller (USA), americká baletka argentinského půvo-
du, která je primabalerínou New York City Ballet a bale-
tu v San Franciscu. Prožijte znovu půvabný, pohádkový 

TIP NA ÚNOR
28/02  /  19:00  

Nová scéna DJKT
V hudbě život 
Čechů
Na konci února dá slav-

nostní koncert DJKT vyniknout vzácnému klavíru 
Steinway – jednomu z  nejlepších nástrojů svého 
druhu, který každoročně hraje prim na jedné 
z operních událostí. Letos, v  roce 200. výročí na-
rození Bedřicha Smetany, bude perličkou večera 
jeho nedokončená opera Viola. Jedná se o jediné 
Smetanovo dílo, které čerpalo inspiraci ze světové 
literatury, a  není zasazeno do českého prostředí. 
Libreto zpracovala Eliška Krásnohorská podle 
Shakespearovy komedie Večer tříkrálový. Skla-
datel však záhy odklonil svou pozornost k  jiným 
projektům a k Viole se vrátil až na sklonku svého 
života. Ze zamýšleného díla nakonec vznikl pouze 
několikaminutový fragment (tvořený 365 takty), 
který ovšem ukazuje, jakými cestami se Smetanův 
operní talent mohl ubírat. Dále budou na progra-
mu skladby Jana Ladislava Dusíka, Otakara Ostrči-
la a Otakara Jeremiáše. 



18 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

ka Vychodilová, Jana Hanáková, Lenka Andelová, Hana 
Pafková a František Váša. V kapele Divadla Sklep vyhrá-
vají David Noll, Marta Marinová, Hana Navarová, Roman 
Fojtíček, Vladimír Vytiska a Jaroslav Vaculík. 

 26/02  /  19:00

Divadlo Dialog
Zázračné cvičení

Tenhle pár je opravdu neuvěři-
telně sehraný. I jeho hádky jsou 

brilantní. Jak vnést do bojového vztahu harmonii a po-
zitivní dynamiku? Zkuste párovou terapii! V představení 
z pera Daniela Glattauera hrají Jakub Zindulka, Olga Že-
níšková a Jaroslav Matějka. 

 27/02  /  19:00

Moving Station
Růžový samuraj

Tanečně akrobatické předsta-
vení s  živou hudbou realizo-

vané na základě workshopů s dětmi. Epos o přízracích 
hrdinů v současném světě pro děti od 10 let. Tří set čtyř 
dětí z  jedenácti škol nejrůznější společenské prestiže 
a v různě sociálně složených lokalitách v Praze, Trutno-
vě, Ostravě, Moravské Třebové a Čeladné jsme se zeptali 
na jejich hrdiny. Vyprávěly nám je, psaly o nich i kresli-
ly. A nám z toho nakonec vzešel příběh jediný. Příběh, 
který je součástí každého příběhu, který byl kdy o nás 
napsán, hrdinský epos o  znamení, cestě, boji, návratu 
a poučení. Příběh Růžového samuraje, jedné z kreseb, 
které děti nakreslily, symbolický příběh o nás.

 01/03  /  18:00

Divadlo Alfa
O štěstí a neštěstí 
– premiéra 

„To máme ale štěstí!“ radujeme 
se. Nebo jsme naopak nesmírně smutní, protože se nám 
stalo nějaké neštěstí. Moudrý dědeček z jedné venkov-
ské osady se ale nezalyká štěstím, ani neběduje. Proč? 
Přijďte se na tento jednoduchý příběh plný nečekaných 
a  překvapivých zvratů podívat do Alfy! Nové předsta-
vení je vhodné pro diváky od pěti let. Vstupenka do 
Divadla Alfa platí jako jízdenka MHD, a to hodinu před 
a hodinu po představení.

milostný příběh začarované Labutí královny, která může 
být vysvobozena pouze pravou láskou. Více informací 
najdete na www.artpartner.cz a  vstupenky zakoupíte 
i na www.ticket-online.cz. 

 21/02  /  19:00

Divadlo Pluto
Beseda  
s Tomášem  
Töpferem

Herec Tomáš Töpfer je známý jako Karel Arazím z Četnic-
kých humoresek, z filmů o Básnících, ale i z řady dalších 
filmových a televizních rolí. Narodil se v pražské židov-
ské rodině, jeho tatínek prošel terezínským ghettem, 
kde začal hrát divadlo. Tomu se pak začal věnovat i jeho 
mladší syn, Tomáš. Vystudoval brněnskou konzervatoř 
a pražskou DAMU. Hrál a režíroval v divadlech v Ostravě, 
v Šumperku, v Ústí nad Labem a v Praze. Založil tradi-
ci Shakespearovských letních slavností a vrátil život do 
někdejšího Hudebního divadla v Nuslích, dnešního Di-
vadla Na Fidlovačce. 

 25/02  /  19:00

Malá scéna DJKT
Kytice

Kytice je bezesporu nejslavněj-
ším dílem K. J. Erbena. A  právě 

postava autora se stává průvodcem po světě známých 
balad – Svatební košile, Vodníka, Polednice, a  nakonec 
i pohádkového příběhu Zlatý kolovrat. Balet DJKT převe-
dl básnickou sbírku do umělecké formy, která vypráví pří-
běh a zároveň propojuje umělecké žánry. Celek podtrhu-
je hudba Antonína Dvořáka. Představení dokazuje, že náš 
národní literární klenot nemusí být jen povinnou četbou.

 26/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Besídka divadla 
Sklep 2023

Tradiční forma představení 
divadla Sklep nabízí pestrý sled scének, skečů, písní 
a tanců, který je každoročně obměňován. Na publikum 
se těší Jiří Burda, Milan Šteindler, Tereza Kučerová, Len-



19únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 03/03  

Západočeské  
muzeum
Bezobratlí  
kolem nás

Výstava věnovaná bezobratlým živočichům zvolna kon-
čí. Pokud jste ji ještě neviděli, nenechte si ji ujít! Před-
stavuje kromě entomologických sbírek zoologického 
oddělení Západočeského muzea také živé exemplá-
ře. Nahlédnete tu do čmeláčího hnízda, dozvíte se, že 
v akváriu můžete chovat vodní brouky, nebo tu najdete 
inspiraci pro hmyzí domek na váš balkon. A zatímco si 
budete prohlížet výstavu plnou zajímavých informací 
a fotografií, děti si mohou kreslit, hrát pexeso či skládat 
puzzle v  dětském koutku. Doprovodný program k  vý-
stavě nabízí i  komentované prohlídky pro školy či pří-
rodovědné kroužky. Objednat se můžete i na workshop 
s  výrobou hmyzího domku. Komentovaná prohlídka 
s kurátory výstavy Ivanou Hradskou a Janem Walterem 
pro veřejnost je na programu 15. února v 16:30 hod.

do 03/03  

Západočeská  
galerie
„… a viděl jsem 
nové nebe  
a novou zemi…“. 
Apokalypsa 
a umění  
v českých zemích

Biblická kniha Zjevení sv. Jana, zvaná Apokalypsa, je 
od středověku spojená s vizuální představivostí, která 
zahrnuje dva póly. Na jedné straně líčení apokalyptic-
kých pohrom a  zkázy světa, na straně druhé text vr-
cholí silným tématem naděje. Apokalyptické vize tak 
zahrnovaly i obrazy nového světa, obnovy společnosti 
a útěchy pro jednotlivce. Výstava v Masných krámech 
představuje tyto inspirace ve výtvarném umění a hud-
bě v širokém rozpětí od středověku až do současnos-
ti. Výběrově jsou prezentovány i  ohlasy Apokalypsy 
v hudbě a literatuře, a to prostřednictvím okruhu čes-
kého undergroundu v době normalizace, v němž hrála 
apokalyptická symbolika významnou roli. Doprovod-
ný program nabídne přednášku Stanislavy Fedrové 

a  Lenky Bydžovské z  Ústavu dějin umění AV ČR s  ná-
zvem Apokalyptickej pták spouští železnou oponu. 
Koná se 8. února v 17 hodin.

08/02–04/03  

DEPO2015
Mixér 24

Výstava Mixér 24 představuje 
vybraná díla studentů a  stu-

dentek ateliérů Malba, Nová média a Socha a prostor 
z Katedry výtvarných umění na Fakultě designu a umě-
ní Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v  Plz-
ni. Výstava je prezentací nejmladší generace autorů 
nově nastupujících na scénu vizuálního umění. Výběr 
jednotlivých děl si klade za cíl ukázat co nejširší škálu 
témat a  vyjadřovacích prostředků, aktuálně řešených 
a realizovaných ve výuce. Vystavujícími jsou převážně 
studenti a  studentky zastupující bakalářské a  magis-
terské studijní specializace výše zmíněných ateliérů. 
Vernisáž výstavy proběhne 7. února v  18 hodin. Vý-
stava bude probíhat od 8. do 22. února v galerii GAFA,  
na Rampě, v  Truhlárně, v  Tržnici i  v  Ústředně. Od  
23. února do 4. března ji najdete pouze v galerii GAFA.

od 01/03  

Západočeská  
galerie
Umění prodat (se).  
Umělec ve spárech 
trhu 19. století

Cesty a  způsoby, jak mohl umělec v  19. století získat 
prostředky pro svou nezávislou tvorbu, se výrazně 
rozvíjely. Měnil se vztah zadavatelů a  umělců, vztah 
výtvarného díla a  publika, měnily se i  samotné tržní 
mechanismy. Rozhodující roli původních mecenášů 
přebrali sběratelé, veřejní i  soukromí objednavatelé 
formou uměleckých soutěží, výstav, obchodníci s umě-
ním, nakladatelé nebo spolky. Klíčovou roli při tom hrála 
(a hraje) reklama. Jak vypadala reklama na umění, a jak 
se naopak z  umění stala reklama? Výstava ve výstavní 
síni 13, která je součástí Smetanovských dnů, se zamě-
řuje na to, jak reklama mohla ovlivňovat umění, jak se 
umělecké dílo profilovalo jako reklama, a na to, jakými 
způsoby mimo veřejné zakázky nebo sběratelství umě-
lec do tržního prostředí vstupoval. Vernisáž výstavy 
proběhne 29. února v 18 hodin.



20 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Co všechno má na svých bedrech kraj? Víte? Nebo aspoň tušíte? 
Tentokrát nahlédneme pod pokličku oblasti sociálních služeb. 
Ta se zabývá širokým spektrem pomoci.

PROJEKTY Plzeňského kraje  
PRO VŠECHNY
Na území Plzeňského kraje v  současné době působí celkem 
186  registrovaných poskytovatelů sociálních služeb. Tito na-
bízejí 295 registrovaných sociálních služeb, a to ambulantních, 
terénních i  pobytových. Sám kraj je zřizovatelem tuctu orga-
nizací, které poskytují služby, jako jsou domovy pro seniory, 
pobytové odlehčovací služby a podobně. Dalšími významnými 
poskytovateli sociálních služeb jsou obce, církevní organizace 
a neziskové organizace.

Kraj každoročně rozděluje dotace na poskytování cca 240 soci-
álních služeb. V roce 2015 to bylo více než 406 milionů korun, 
loni se už částka přiblížila miliardě a čtvrt. Kromě toho kraj skrze 
dotace podporuje organizace sdružující osoby se zdravotním 
postižením a chronicky nemocné, nebo činnosti v oblasti pre-
vence závislostí, náhradní rodinnou péči a rodinnou politiku. 

Podpora pěstounů
Plzeňský kraj podporuje a propaguje pěstounskou péči.

Od roku 2016 pořádá  pro pěstounské rodiny soutěže. Loni bylo 
například jednou ze soutěžních disciplín natočení videa na 
téma V pěstounské rodině je fajn. 

Pravidelně se také konají setkání pěstounských rodin a každý 
měsíc mají zájemci o pěstounskou péči možnost přijít na Den 
otevřených dveří. 

Rodina je základ
Regionální rodinné politice se věnuje informační portál  
rodina.plzensky-kraj.cz. Krajská rodinná politika zahrnuje čtyři 
prioritní oblasti: monitorování dat o rodinách v kraji a podpo-
ru rodinné politiky obcí, podporu mateřských a rodičovských 
center, dětských skupin a  mikrojeslí, podporu flexibilních fo-
rem zaměstnávání a podporu dostupného bydlení pro rodiny 
a seniory.

Na podporu mezigeneračních komunitních, mateřských a rodi-
čovských center je pro letošek vyčleněno 1,5 mil. Kč.

Pomoc sociálního pracovníka 
Sociální pracovník pomáhá jednotlivcům i rodinám při řešení je-
jich problémů. Nejčastěji se na něj lidé obracejí v případě nedo-
statečného příjmu, ať již z důvodu zdravotního stavu, ztráty za-
městnání, vysokých nákladů na bydlení či zadlužení spojeného 
s exekucemi. Další oblastí je péče o seniory, zdravotně postižené, 
duševně nemocné či osoby s omezenou svéprávností, kdy je po-
třeba podpořit i pečující osoby zajištěním vhodných terénních, 
ambulantních či pobytových služeb. Do obtížné situace se do-
stávají i rodiny s dětmi, rodiče samoživitelé a další skupiny oby-
vatel. Zkrátka kdykoli se to může stát komukoli z nás.  

Jaký projekt 
za Vašeho 
působeni  
ve funkci 
hodnotíte 
jako největší 
úspěch?

Jednoznačně v  tomto odvětví asi neumím 
poukázat na jeden projekt. Ona sociální 
péče je řada projektů, které pomáhají po-
třebným. A  ne nadarmo se říká, že vyspě-
lost společnosti poznáme podle toho, jak 
se stará o své potřebné. Určitě rád zmíním 
pěstounskou péči, kterou podporujeme 
řadu let různými soutěžemi pro rodiny, ale 
také pořádáme jejich setkání. Podporuje-
me ale také hendikepované, řadou progra-
mů též prevenci v oblasti drog a kriminality 
nebo cílíme na terénní pomoc pro ty, kteří 
z  nějakého důvodu nejsou v  sociálním za-
řízení, žijí doma a  potřebují pomoc každý 
den. Na odboru jsou profesionálové ve své 
práci a  mají dobré vztahy s  organizacemi 
pomáhajícími v  sociálních službách. Patří 
všem za to, jak pracují, velký dík.

Martin Záhoř,  
náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí, 

investic a majetku

PROJEKTY 
Plzeňského kraje
PRO VŠECHNY



21únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

02/02  /  17:00  

Divadlo Alfa
Jak si Míša  
hledal kamaráda

Kde může malý medvídek hle-
dat kamaráda? U  kontejnerů? No ovšem! Právě tam se 
totiž objeví světem protřelý a  dobrodružstvím ošleha-
ný medvěd, který Míšu okouzlí, a kdo ví, třeba se z nich 
stanou opravdoví kamarádi… Představení je vhodné 
pro děti od tří let. Vstupenka do Divadla Alfa platí jako 
jízdenka MHD v  Plzni, a  to hodinu před a  hodinu po 
představení.

         Zámek Zbiroh
 Dětská (možná trochu 
strašidelná) prohlídka

Chtěly by se vaše děti bavit a možná i trochu bát na zám- 
ku Zbiroh a v  jeho okolí? Pak je právě jim určena speci-
ální večerní prohlídka. Projdou se nejen tajemnými pro-
storami zámku, ale i  temným lesem a  rovněž navštíví 
některá nejstarší místa původního hradu. A možná ces-
tou zahlédnou i místní nadpřirozené bytosti. Lucerničky 
s sebou! Prohlídky se konají každý únorový pátek. Rezer-
vace je nutná na emailu: pokladna@zbiroh.com, nebo na  
tel.: 602 527 632. Začátek prohlídek je vždy od 18 hodin.

03/02  /  10:00–18:00  

DEPO2015
Festival sci-fi 
a fantasy CO.CON

Největší festival sci-fi a  fantasy 
na západě Čech přináší fanouškům těchto žánrů prostře-
dí plné deskových i PC her, cosplay, WarGames, arkádo-
vek, filmové a  seriálové kultury, retro her a  závodních 
simulátorů, virtuální reality, robotů, komiksových hrdinů, 
prodejních stánků, zajímavých hostů, a hlavně skvělých 
zážitků. Velkokapacitní autobusová hala se opět promění 
na obří hernu a návštěvníci si budou moci vyzkoušet jak 
současné PC hry, tak se ponořit do historie a „zapařit“ na 
starých arkádových automatech či Pinballu. Chybět ne-
budou ani herní konzole a špičkové závodní simulátory 
či virtuální realita. A na Tržnici bude připraven velký pro-
stor s deskovými hrami a prodejními stánky s merchem 
a  komiksy. Po celý den bude možné potkávat postavy 

02, 09, 
16, 23/02

     10/02  /  10:00–15:00

NC Borská pole 
Chyť si výhru
Návštěvníkům Nákup-
ního centra Borská pole 

bude i  v  únoru rozdávat radost a  nákupy zdarma 
oblíbená a  časově nenáročná hra Chyť si výhru. 
Hrát se bude v sobotu 10. února od 10 do 15 hodin. 
Uprostřed pasáže bude opět připraven originál-
ní hrací automat s  míčky, které díky proudícímu 
vzduchu uvnitř poletují. Zahrát si může každý, kdo 
nakoupí v  jakémkoliv obchodu v  NC Borská pole 
alespoň za 2 000 Kč. Dle celkové výše nákupu se 
načítá časový limit 25, 30 nebo 35 sekund. Úkol 
soutěžících zůstává stále stejný: pochytat ve stano-
veném limitu co nejvíc míčků. A výhra? Nákup v ob-
chodech nákupního centra Borská pole za 2 000 Kč. 
Více informací najdete na www.iborskapole.cz.

TIP NA ÚNOR

v do detailu vypracovaných kostýmech v  rámci subkul-
tury cosplay a třeba se s nimi i zvěčnit v profesionálním 
fotokoutku. Letošní novinkou bude rozšíření festivalu do 
sálu Klempírna, který se promění na prostředí ze světa 
fenoménu Zaklínač. Vstupenky a informace k programu 
najdete na www.coconfest.cz.

    Ostende
Karneval otužilců

Na pláži Ostende u Velkého boleveckého rybníka se od 
14 do 16 hodin uskuteční druhý ročník Karnevalu otužil-
ců. Návštěvníci se mohou těšit na otužování a povídání 
o něm, spoustu masek, reprodukovanou hudbu a školu 
tance v podání skupiny Tanec v Plzni. Stejně jako v loň-
ském roce nebude chybět ani soutěž o nejlepší masku. 
Vstupné je dobrovolné, výtěžek půjde neziskové orga-
nizaci Maminy s rakovinou.

    Postřekov
Masopust v Postřekově

Od pátku 9. února do úterý 13. února se uskuteční tra-
diční velký masopust v Postřekově. Pokud jste ho ještě 
nikdy nezažili, je možná ten pravý čas na něj vyrazit.  

03/02     
14:00

09–
13/02



22 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

     únor

… zažijte s námi 
zimu snů

Běžky nebo pěšky? Slov-
ní hříčka, která jasně vybízí k aktivnímu pohybu. 
Milujete-li pobyt v přírodě, nenechte svoji touhu 
spát. Pokud je pro vás poznávání zimní krajiny ne-
popsanou kapitolou, Plzeňský kraj vás příjemně 
překvapí a  nezklame. Jukněte na seriál zimních 
výletů „Běžky nebo pěšky“ na www.turisturaj.cz. 
Jak z názvu vyplývá, připraveny jsou tipy a trasy 
jak pro čas, kdy se země zahalí do bílé a cestám 
je vtisknuta bílá stopa, tak pro zimní období beze 
sněhu. Šumava je rájem, Český les vás překvapí 
a za příznivých podmínek si nebývale dobře uži-
jete zimu i v Brdech. Odměna v podobě skvělého 
pocitu z pohybu na čerstvém vzduchu vás nadch-
ne stejně. 

TIP NA VÝLE T

Jde totiž o  široko daleko nejvyhlášenější masopust-
ní hody. Program nabízí večery s  muzikou, krojovaný 
průvod, kytičkovou zábavu, maškarní bál či babský 
bál. Vyvrcholí v  úterý 13. února v  16 hodin masopust-
ním průvodem od tělocvičny a  následným truchlením  
v 17 hodin v hospodě U Nádraží. Více informací nalezne-
te na www.obecpostrekov.cz. 

09–11/02  

Olympia Plzeň
Čokoládový 
festival

Milovníci čokolády si tenhle 
svátek hnědé dobroty rozhodně nemůžou nechat ujít! 
V pátek od dvou hodin do šesti, v sobotu od desíti do 
šesti a v neděli od desíti do pěti mohou v Obchodním 
centru Olympia Plzeň ochutnávat, co hrdlo ráčí. Kro-
mě stánkového prodeje tu na ně čekají i  čokoládové 
workshopy a dětský koutek. Vstup je zdarma, více infor-
mací na www.cokoladovy-festival.cz.  

10/02  /  09:00–17:00  

Habrmannův park
Masopustní  
zabijačka 

Masopustní zabijačka se usku-
teční v sobotu 10. února v Habrmannově parku v Plzni 
na Doubravce. Program začíná od 9 hodin malováním 
na obličej u  přístřešku v  parku Potoční. Sraz maškar je 
naplánován na desátou hodinu. Průvod se poté vydá 
do ulic a  za doprovodu folklorního souboru Jiskra 58 
dojde až do Habrmannova parku. Tam už na všechny 
budou čekat zabijačkové speciality a kulturní program. 
Zabijačkové hody a doprovodný kulturní program bude 
probíhat až do 17 hodin.

10/02  /  20:00  

Měšťanská beseda
Ples Nadace 700 let 
města Plzně

Nenechte si ujít tradiční ples Na-
dace 700 let města Plzně, který je vždy ozdobou plesové 
sezony. K tanci zahraje Taneční orchestr Miroslava Novot-

ČOOOKOLÁDOVÝ
FESTIVAL
9. - 11. Února

ného, v  průběhu večera budou předány hudební ceny 
Plzeňský Orfeus a Plzeňský Orfeus junior, chybět nebude 
předtančení nebo ocenění nejvýznamnějších partnerů 
nadace. Hostem večera bude Daniela Šinkorová. Před-
prodej vstupenek na www.mestanskabeseda.cz nebo 
přímo v Měšťanské besedě, Kopeckého sady 13.

10/02  /  20:00  

Parkhotel Plzeň
Valentýnský ples

K  únoru patří i  Valentýn! A  Pl-
zeň bude opět tančit, plesat 

a  bavit se. Znovu se můžete těšit na bohatý program, 
okouzlující výzdobu i školu tance s hvězdou minulého 
ročníku Stardance Michalem Mládkem. S muzikálovými 
hity vystoupí držitel Thálie Pavel Režný a Charlotta Rež-
ná. Těšit se můžete i  na půlnoční překvapení a  hodně 
tance s oblíbenou kapelou Dance band. O předtančení 
se postará D&D School a  nebude chybět ani tombola, 
jejíž výtěžek půjde na dobrou věc. Vstupenky zakou-
píte na www.plzenskavstupenka.cz, více informací  
na https://valentynskyplesplzen.webnode.cz/.  

Kulturní tipy



23únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

     09/03 / 09:00–16:00

Krašovská  
Aktivity  
centrum Plzeň    
Festival kondi-
ce Plzeň 2024 

Festival kondice je zpět! Den plný pohybu a cvičení 
opět proběhne s tvářemi projektu, Olgou Studnič-
kovou Šípkovou a Davidem Hufem, mistry světa ve 
sportovním aerobiku. Nebude chybět ani známá 
tvář z minulého ročníku, Radek Laci a mnoho dal-
ších. Festival kondice je spojením zdraví, kondice, 
pohybu a krásy! Těšit se můžete na lekce jógy, total 
body workout, deepWork, tabaty, kick box aerobic, 
animal movement workout, metabolic training 
a mnoho dalších. Novinkou akce pro tento ročník 
je nabídka krátkých masáží a služeb fyzioterapeuta 
přímo na festivalu. Přijďte si zacvičit, zlepšit svou 
kondici a také si odpočinout od všedních starostí. 
Vstupenky kupujte již nyní online na Plzeňské vstu-
pence nebo osobně na recepci v Krašovské.

TIP NA BŘEZEN

 11/02  /  12:00–16:00

Saloon Roudná
Dětský  
maškarní bál

Klub malých pivovarů pama-
tuje i na děti a v čase masopustů pro ně připravil první 
ročník maškarního bálu. Kromě hudby a tance nabídne 
od 12 do 16 hodin i spoustu soutěží. Odměnu si domů 
odnese úplně každý! Tatínkové zase jistě ocení dopit-
nou sudů z  plesů a  maminky si na chvilku odpočinou. 
Více info a vstupenky na www.klubmalychpivovaru.cz.

 17/02  /  09:00–18:00

Farmapark u Toma
MASOPUST:  
Zabijačka s har-
monikou i dětský 
maškarní rej

V  sobotu 17. února se ve Farmaparku u  Toma můžete 
těšit na tradiční zabijačku doprovázenou hraním na 
harmoniku a  tamburínu. Od 14 hodin navíc vypuk-
ne dětský maškarní rej. Děti si zatancují na diskotéce 
s dětskou hudbou a pod vedením moderátorky budou 
hrát zábavné hry a  soutěže. Každý návštěvník, který 
během dne přijde v kostýmu, bude zapojen do losova-
né soutěže o volné vstupenky do Farmaparku u Toma.  
Více na www.farmaparkutoma.cz/udalosti/.

27/02  /  19:00  

DEPO2015
Pavel Svoboda: 
Cesty indickým 
Himálajem

Nová přednáška fotografa a  dobrodruha Pavla Svobo-
dy vypráví příběhy z indických velehor. Indie je živelná 
a  bláznivá země, jejíž nepochopitelný ruch způsobuje 
výrazný kulturní šok. Vydáme se na dlouhý trek nezná-
mým Kumaonem u  hranic s  Nepálem a  Tibetem. Čeká 
nás svět hlubokých lesů, pastevců a  odlehlých vesnic, 
kde je cizinec velkou vzácností, i spirituální pouť k pra-
menům posvátné řeky Gangy plná indického bizáru. Je 
Kašmír zapomenutým turistickým rájem? Je svět budd-

histických klášterů ve vyprahlém Ladakhu jako cestová-
ní časem? Jaký byl návrat do „Malého Tibetu“ po více 
než deseti letech? Indie, to je cestování až na dřeň.

 03/03  /  14:00

Zoo
Vyhánění Zimy  
z plzeňské kotliny

V  neděli 3. března vyženou Pl-
zeňáci zimu ze zdejší kotliny. Vyráží se jako vždy od 7. zá-
kladní školy na Vinicích. Odtud se maškarní průvod vydá 
do Zoo na statek Lüftnerka, kde se uskuteční nelítost-
ný souboj mezi Zimomilci a  Jaromilci. U  Kalikovského 
mlýna pak vůdčí postava průvodu, Jaromil XV., pronese 
před půl čtvrtou pohřební řeč nad umírající zimou a ná-
sledně vzplane a bude utopena Morana. Nakonec bude 
na náměstí zima uložena do rakve a uzamčena v měst-
ské šatlavě. Odpolední program uzavře oblíbené sou-
těžní pojídání masopustních koblih Plzeňský koblížek.

Kulturní tipy



24 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko

Premiantka  /  komedie / drama  
Jenna Ortega byla ještě nedávno jednou z  mnoha mladých talentovaných 
hereček, které doufají, že v Hollywoodu dostanou velkou příležitost a stanou 
se hvězdami. A jí se to povedlo. Zazářila totiž ve fantasy seriálu Wednesday, 
kde ztvárnila jednu z členek Addamsovy rodiny a okamžitě se stala popkultur-
ním fenoménem. Na druhé řadě se momentálně pracuje, Ortega díky svému 

od 01/02

CineStar, Kino Káčko

Argylle: Tajný agent  /  akční / thriller  
Argylle je špión, pro kterého jsou smrtelně nebezpečné mise denním chle-
bem. Se svým týmem bojuje proti diktátorům, šílencům se světovládnými 
choutkami a dalším zloduchům a dělá to se stylem a nasazením Jamese Bon-
da. Jen o trošku líp. A Argylle neexistuje. Je výplodem fantazie spisovatelky 
Elly Conway, sympatické, ale poměrně stydlivé dámy, která se svými knihami 

slaví úspěch, ale na rozdíl od jejich hrdinů je pro ni obtížné vyrazit za zdi jejího bytu, a být mezi lidmi. Proto ji celkem 
rozhodí, když si k ní ve vlaku přisedne sympaťák Aidan. Ještě víc ji ale překvapí, že Aidan bez mrknutí oka zlikviduje 
gang zabijáků, kteří chtěli Elly zlikvidovat. Proč? Protože to vypadá, že její romány mají s realitou společného víc, 
než by se mohlo zdát. Píše v nich totiž i o tajných operacích, které skutečně proběhly. Jak je to možné, to nikdo neví, 
ale opravdoví špióni jsou teď z Elly hodně nervózní. A mají spoustu otázek. Akční komedie láká na herecké obsazení 
v čele s Henrym Cavillem. Za kameru se postavil Matthew Vaughn. Kino Káčko uvede 3. února.

od 01/02

 CineStar, Kino Beseda, Kino Kačko

                          Nerozlučná dvojka  /  animovaný
Bez kamarádství je to v životě hodně těžké a platí to jak pro lidi, tak i pro hračky. Konec konců slavné Toy Story se 
okolo kamarádství točí doopravdy hodně, a  právě tvůrci jeho scénáře stojí i  za animovanou rodinnou novinkou 
Nerozlučná dvojka. Ta se točí okolo Dona a DJ Doggy Dog, kteří by snad nemohli být odlišnější. Nejen kvůli tomu, 
jací jsou, ale i tím, jak vypadají. Zatímco Don je tradiční dřevěná loutka a vypadá jako rytíř, DJ Dogy Dog je plyšový 
pes připomínající rappera. Jednu věc však mají společnou, zůstali na světě sami, a tak když se potkají, musí překonat 
vzájemnou nevraživost a vymyslet, jak to zvládnout bez svých bývalých majitelů. A nebudou to mít snadné, protože 
žijí uprostřed newyorského Central Parku. Jenže bude hůř, stačí pár náhod a troška smůly a ti dva se musí vydat na 
dobrodružství, které je odtud zavede do ulic jednoho z největších měst na světě. Kino Beseda uvede 11. února. Kino 
Káčko uvede 4. a 10. února.

od 01/02

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Jeden život  / drama / historický  
Sir Nicholas Winton byl člověk, jemuž za životy vděčily stovky lidí. O jeho hr-
dinském skutku však svět dlouho neměl ani tušení, protože Winton byl člověk, 
který se něčím podobným příliš nechlubí. Jednoduše byl v situaci, kdy mohl 
udělat dobrou věc, a tak ji udělal. Šlo však o čin, který rozhodně stojí za to při-
pomínat a třeba i s pomocí výpravného historického dramatu. Mladý Nicholas 

Winton se v předvečer začátku druhé světové války ocitl v Evropě. V době, kdy nacistické Německo odklízelo nepo-
hodlné lidi bez ohledu na jejich věk. Takže i děti. Wintonovi se povedlo z Německa a později i z Rakouska a Českoslo-
venska dostat do Velké Británie více než šest set dětí, kterým tam našel novou rodinu a zachránil je před prakticky 
jistou smrtí. Nebylo to ale vůbec snadné. Výpravné historické drama se částečně točilo i u nás a Wintona si v něm 
zahráli hned dva herci. Toho, který během války zachraňoval děti, ztvárnil Johnny Flynn, už staršího Wintona z doby, 
kdy se svět o jeho činu dozvídal, pak Anthony Hopkins. Kino Beseda uvede 22. února. Kino Káčko uvede 2. února.

od 01/02



25únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Noemova archa  /  animovaný / muzikál  
Dostat se na Noemovu archu není nic snadného, ne každý tam totiž dostane 
volňásek, a navíc se pečlivě hlídá, kdo se pokouší na palubu vetřít. Pravidla 
jsou jednoduchá – vzhledem k tomu, že místa moc není a potopa se blíží, na 
archu můžou jen dva zástupci každého druhu, jeden mužského a druhý žen-
ského pohlaví. Je to fér, ale zkuste to vysvětlit myšákům Vinimu a Titovi. Tihle 

dva celoživotní kamarádi a členové jedné zvířecí hudební kapely si totiž uvědomili, že se zachrání jen jeden z nich, 
a i když je kamarádství skvělá věc, umřít kvůli němu nechce ani jeden. Začíná boj o to, kdo se na palubu dostane. 
Jenže pak si oba řeknou, že bez kámoše by to nebylo ono, a tak začnou vymýšlet způsob, jak by se na Noemovu ar-
chu mohli dostat oba dva. Přežít potopu nebude v téhle animované komedii vůbec jednoduché. Kino Beseda uvede 
25. února. Kino Káčko uvede 18. a 24. února.

od 08/02

CineStar, Kino Káčko   Franta mimozemšťan  /  komedie
Režisér Rudolf Havlík natočil v loňském roce megahit Ostrov. Jeho romantická komedie se zařadila mezi nejúspěšnější 
filmy roku a on teď určitě doufá, že podobný úspěch bude slavit i jeho novinka Franta mimozemšťan. V něm zůstane-
me v žánru komedie a na romantiku možná taky dojde, prim bude ovšem hrát humor. A dost divoký. Podíváme se na 
malou českou vesnici, kde žije i amatérský astronom Blažej, který je přesvědčený, že se blíží okamžik, kdy na Zemi při-
stanou mimozemšťané. A že to bude kousek od jeho vsi. Jenže Blažeje nikdo neposlouchá. Místní policie zrovna pátrá 
po ztracené cisterně, starosta má plnou hlavu dotací, a Franta… Franta začíná být nějaký podezřele divný. Myslí si to 
i jeho manželka, která je zvyklá na to, že její muž je občas trošku svérázný, ale to, co předvádí v poslední době, je přece 
jen malinko moc. Že by tu mimozemšťané už skutečně přistáli a rozhodli se, že se zmocní právě Frantova těla? V hlav-
ních rolích se objeví Jakub Prachař, Tereza Ramba, Erika Stárková nebo Filip Březina. Kino Káčko uvede 9. a 11. února.

od 08/02

CineStar, Kino Káčko

Madam Web  /  akční / sci-fi
Madam Web se ve skutečnosti jmenuje Cassandra Web, žije v New Yorku a pra-
cuje jako záchranářka. A v poslední době řeší dost neobvyklý problém. Vidí do 
budoucnosti a  v  jejích vizích se často objevuje trojice úplně obyčejných žen, 
které v životě neviděla. Žen, které podle všeho čeká osud superhrdinek. Anya 
Corazon, Julia Carpenter a Mattie Franklin se mají za čas změnit v pavoučí su-
perhrdinky a vydat se na kariéru bojovnic za lepší svět. Jenže to vypadá, že někdo je proti tomu. Konkrétně muž, jenž 
si říká Ezekiel Sims a má stejné schopnosti jako Cassandra. Také on vidí budoucnost, jenže je na rozdíl od ní odhodlaný 
udělat vše pro to, aby k ní nikdy nedošlo. Hlavní role se ujala Dakota Johnson z hitu Padesát odstínů šedi a dorazí třeba 
i Sydney Sweeney ze seriálu Euforie. Kino Káčko uvede 17. února.

od 14/02

CineStar, Kino Káčko   Sucho  /  drama
Režisér Bohdan Sláma se rád vydává se svými hrdiny na venkov. A často tam pro ně chystá hodně silné příběhy. Jeho 
novinka Sucho nebude výjimkou. Podíváme se na vesnici, kde žijí dva zcela odlišní hospodáři. Viktor vlastní většinu 
polí v okolí a pracuje na nich prakticky celá vesnice. A jeho zaměstnanci ho nemají zrovna moc rádi. Navíc se teď 

od 15/02

výkonu ulovila ale i další zajímavé role a jednou z nich je i drama Premiantka. Zahraje si v něm mladou studentku 
a talentovanou spisovatelku jménem Cairo Sweet, které v začátcích její kariéry pomáhá o generaci starší profesor 
Jonathan Miller. Ten před ni staví úkoly, které testují její vůli, schopnosti i odhodlání, jenže Cairo je sebevědomá 
dívka a jen tak sebou nenechá manipulovat. Rozhodne se, že v rámci experimentu zkusí donutit svého profesora, 
aby se do ní zamiloval. Jenže následky jsou mnohem nebezpečnější, než si kdokoliv z těch dvou dokázal představit. 
Jenna Ortega tu bude mít za parťáka zkušeného Martina Freemana. Kino Káčko uvede 10. února.



26 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko, Filmový klub

Zóna zájmu  /  drama / válečný
Rudolf a  Hedwiga netouží po ničem výjimečném. Rádi by měli domov, kde 
by mohly vyrůstat jejich děti a oni by si užívali společně strávených chvil. A to 
se jim splní. Nastěhují se do malého domku s velkou zahradou, a i když je Ru-
dolf často udřený a přepracovaný, společné momenty si dovedou užít naplno. 
Navzdory faktu, že za stěnami jejich soukromé oázy se dějí věci, ze kterých 

by každému slušnému člověku bylo zle. A že za ně může sám Rudolf. Jeho příjmení je totiž Höss, a je to velitel kon-
centračního tábora v Osvětimi. Zatímco přes den posílá stovky lidí do plynových komor, doma se pokouší tvářit 
jako milující otec a předstírat, že svět okolo rodiny je v naprostém pořádku. Jenže budovat rodinnou idylu ve stínu 
nebe zčernalého popelem z lidských těl nejde věčně. Temné drama natočil Jonathan Glazer a slavil s ním úspěch na 
festivalu v Cannes, kde Zóna zájmu vyhrála Velkou cenu. Kino Káčko uvede 29. února. Filmový klub uvede 27. února.

od 15/02

CineStar, Kino Káčko    Matka v trapu  /  komedie
Sylvie si nemůže na nic stěžovat. Nebo tak to alespoň může na první pohled vypadat. Má skvělou práci v reklamní 
agentuře, její manžel je malíř a mají spolu krásný byt, a ještě hezčí děti. Jenže Sylvie je prorostlá stresem, nic nestíhá 
a má pocit, že doma jí nikdo nepomůže a nikdo si její dřiny neváží. Jejímu muži se v práci moc nedaří, na děti se lepí 
průšvihy, a především všichni očekávají, že všechny problémy Sylvie prostě vyřeší, protože tak to bylo vždycky. Jen-
že jí jednoho dne rupnou nervy. Shodou náhod se seznámí s taxikářkou Annou, a když se rozmluví, řekne jí o svém 
„dokonalém“ životě všechno. I  to, co nechtěla. A Anna se rozhodne jí pomoci. Na pár dní jí pronajme svůj volný 
pokoj, řekne jí, aby si vypnula telefon a aby ostatní zjistili, že žít bez mámy a bez manželky je možná o dost těžší, 
než si mysleli. A že až se vrátí, začnou si jí konečně pořádně vážit. Z obou ještě nedávno neznámých žen se stávají 
kamarádky, a když se pak na scéně objeví i sympatický Annin bratr, věci se začnou dávat do pohybu trošku jinak, 
než Sylvie možná čekala. V hlavních rolích komediální podívané uvidíte Petru Hřebíčkovou, Lenku Vlasákovou nebo 
Jaroslava Plesla. Kino Káčko uvede 23. a 25. února.

od 22/02

CineStar, Kino Káčko

Bob Marley: One Love  /  životopisný / drama   
Ne každý umělec si zaslouží, aby o něm Hollywood točil film, na druhou stranu 
jsou i tací, u kterých je jen otázka času, než se na ně a na jejich příběh vrhnou fil-
maři. Bob Marley rozhodně patří mezi ty druhé a svého biografického dramatu 
se dočká už letos. Legenda žánru reggae, muzikant, aktivista a hudební ikona 
bude hlavní hrdinou dramatu, které však nebude jen o muzice. Bob Marley: One 

Love totiž začíná v době, kdy je Marley už vcelku slavný a díky své hudbě, nezdolnému optimismu a šarmu se snaží 
propagovat svou rodnou Jamajku po celém světě. Jenže bolestně zjišťuje, že to nebude vůbec snadné. Jeho domov 
trpí kvůli vnitřním politickým konfliktům a válkám gangů. Stal se válečnou zónou a Marley jednoho dne zjistí, že ani 
on tu není nedotknutelný. Jenže to ho nezlomí, spíš naopak. Odjíždí do Evropy, konkrétně do Británie, odkud chce 
dobýt a změnit hudební svět. A navzdory tomu, že jeho nová domovina se k němu nechová zrovna přátelsky, se mu to 
nakonec podaří. Ale za jakou cenu? Režie se ujal Reinaldo Marcus Green, autor oscarového dramatu s Willem Smithem 
Král Richard: Zrození šampiónek. Kino Káčko uvede 24. února.

od 15/02

Viktor dostal do nepříjemných finančních potíží a neví, co přinese zítřek. Josef má statků podstatně méně, na dru-
hou stranu dře úplně stejně. Jen jinak. Snaží se se svou rodinou žít v souladu s přírodou a často to přehání. Do jejich 
domácnosti nesmí ani počítače, ani mobily. Není divu, že z obou farmářů mají jejich nejbližší občas trošku těžkou 
hlavu. Skutečný problém ale nastane, když se Viktorův syn Míra zamiluje do Josefovy dcery Žofky. Oba muži, kteří 
mají zcela opačnou životní filozofii a často se střetávají pracovně i osobně, se tak budou muset postavit faktu, že 
některé věci zkrátka ovlivnit nemůžou. V hlavních rolích se sešli Martin Pechlát, Marek Daniel nebo Judit Pecháček. 
Kino Káčko uvede 16. a 18. února.



27únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Názor Romana Muchky  |  To nejlepší z restaurací

 

Můj vztah k  jídlu je veskrze pozitivní, řekl bych, že jsem žravý. Po-
chutnám si v podstatě na jakémkoli jídle: mám rád kuchyni italskou, 
španělskou, francouzskou, ale i  českou. Zkrátka někdy volím jídlo 
dietnější, jindy méně dietní. Záleží na náladě a na velikosti hladu. 
Jedním z mých nejoblíbenějších jídel je hovězí vývar. Rád si dám 
i pizzu nebo čerstvé těstoviny, ale třeba i zvěřinový guláš, svíčko-
vou, křenovou omáčku, moravského vrabce …vlastně je jen málo 
jídel, která vysloveně nemám rád. K nim patří mléková nebo dršť-
ková polévka, svítek, žemlovka nebo ovocné knedlíky. Na tom se 
asi hodně podepsala školní jídelna, kde se zrovna mléková polév-

ka a svítek vyskytovaly. Vlastně jsem je nikdy nikde jinde ani neviděl. 

Na co naopak z dětství vzpomínám moc rád, to jsou jídla, která dělala moje babička. Pekla naprosto fan-
tastické houstičky sypané mákem a solí. Bohužel jsem se jí nikdy nezeptal na recept, a tak jsem je už nikdy 
potom neměl a asi ani mít nebudu. 

I moje maminka vařila skvěle, jen já jsem se občas vzpouzel. Jednou udělala vepřové kotlety zapečené se 
smetanou a brambory a já to odmítal jíst, protože se mi to nelíbilo. Máma to tedy vzala, pečlivě to umyla 
a přinesla mi zpátky studené maso a brambory bez smetany. A to už jsem musel kapitulovat. Bylo to opravdu 
nedobré, ale já to musel sníst. A dnes tohle jídlo mám moc rád.

Další gastronomický zážitek z dětství se odehrál ve školce. Snědl jsem kuličku pepře v domnění, že to je 
sušená borůvka. To byl šok! Jednak to nebyla borůvka a jednak to strašlivě pálilo. Možná i proto dodneška 
nemusím ke steaku pepřovou omáčku. Ale jinak mi pepř nevadí. 

Při cestách po světě rád ochutnávám místní speciality, a tak už jsem jedl nejrůznější brouky, mravence, hady, 
chobotnice, žabí stehýnka, krokodýlí steaky a další zajímavá jídla. Ale i na cestách je pro mne důležitá veli-
kost porce: degustace je fajn, ale pokud bych po ní měl mít pořád ještě hlad, zvolím raději něco konzerva-
tivního, čeho se najím. 

Protože mám ateliér v centru Plzně, chodím denně na obědy do restaurací. A i tady často volím kuchyni za-
hraniční. Rád zajdu třeba na pizzu do Da Pietro. Dobře vaří i v Rangu, chutná mi i libanonská kuchyně, indie 
nebo čína. Naopak kavárny moc nenavštěvuji, dobrou kávu si dělám sám doma. Když už někam na kávu 
zamířím, pak určitě do La Frenchie, do Mitty nebo do Café Smetanka. 

Roman Muchka, fotograf

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Romana Muchky

 01–29/02

CrossCafe
Oslavte  
v CrossCafe  
(nejen)  
sv. Valentýna 

Ačkoli svátek všech zamilovaných si připomínáme 14. února,  
v CrossCafe můžete svatého Valentýna slavit celý měsíc. Od 1. až 
do 29. února máte možnost ve všech kavárnách CrossCafe 
ochutnat speciální limitovanou edici valentýnských káv s pří-
chutí třešní a tmavé čokolády. Místní baristé pro vás připravili 
cherry flat white s dvojitou porcí kávy a cherry frappé, tradiční 
ledovou kávu původem z Řecka. Aby byl váš požitek dokonalý, 
všechny kávy jsou zdobené lyofilizovanými malinami a kousky 
čokolády. Kompletní nabídku najdete na www.crosscafe.cz.



28 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

 10/02  /  11:00–01:00

Lokál Pod Divadlem
Zabijačka

Poslední zabijačka letošní sezo-
ny je tady. Tak se nenechte pře-

mlouvat a dejte si pochoutky jako zabijačkový guláš, jitr-
nice, jelítka, tlačenku nebo plněné buchty, které k tradici 
také patří. V Lokále Pod Divadlem vás kromě toho čeká 
pečlivě ošetřené plzeňské pivo i něco ostřejšího na tráve-
ní. Třeba Zelená Lokál či Hruškovice Lokál z dubu podle 
vlastní receptury. Atmosféru dokreslí zabijačkové usku-
pení Perla s muzikou, která k zabijačce nesmí chybět.

14/02
   Pulcinella

    Valentýnská nabídka

Láska prochází žaludkem, říká se. A  tak je vhodným 
místem pro oslavu Valentýna nějaká skvělá restau-
race. Italská restaurace Pulcinella na tuto příležitost 
chystá speciální menu. Jako předkrm se tu budou 
podávat marinované plátky lososa s  passionfruit dre-
sinkem, granátovým jablkem, řapíkatým celerem 
a  mrkví, nebo hovězí tataráček se zauzenou majo-
nézou, šalotkou, kapary, dijonskou hořčicí a  okur- 
čičkami cornichons. Hlavním chodem pak bude buď filet 
z pražmy královské s petrželovým pyré, kořenovou zele-
ninou a omáčkou z mušlí slávek, nebo grilovaný hovězí 
steak s pečenými brambory, stonkovou brokolicí a omáč-
kou Jack Daniel's. A sladkou tečku obstará nepečený ja-
hodový cheesecake. Rezervujte na tel.: 377 538 118.

 14/02

el Cid
Valentýnský večer 
při svíčkách

Jak budete trávit svátek zami-
lovaných? Co například u večeře při svíčkách v restau-
raci el Cid? Zdejší šéfkuchař chystá speciální pokrmy, 
které budou plné afrodiziak. Můžete se těšit na stře-
domořské tapasy, vyzrálé steaky, mořské ryby a plody, 
saláty, sýry či vynikající dezerty. V nabídce najdete více 
než sto druhů vín a bezpočet vín rozlévaných po skle-
ničce. Sommeliér na tento den doporučuje růžové fran-
couzské víno Tavel La Dame Rousse 2018 z oblasti Côtes 
du Rhône nebo španělské šumivé Berdié Amor Reserva 
Brut Cava z oblasti Macabeo. Aktuální menu najdete na 
www.elcid.cz a rezervace probíhá na tel.: 377 224 595.

Důvodem, proč si lidé oblíbili nákupní centra, je 
skutečnost, že tu pod jednou střechou najdete 
úplně všechno. Tedy nejen obchody nejrůznějšího 
zaměření, ale také místa pro odpočinek, kino, ob-
čerstvení a třeba posezení u kávy s kamarádkou či 
obchodními partnery.

V Obchodním centru Olympia Plzeň najdete kavár-
ny hned dvě, jednu v přízemí a jednu v patře. Obě 
se nově jmenují Café Infinity, kavárna v přízemí to-
tiž prošla výraznou proměnou a z kavárny Bez Stre-
su je nově Café Infinity. Místo, které láká k posezení 
moderním a  svižným designem. Kavárna Infinity 
v patře nabízí poklidnější posezení, třeba s knihou 
čerstvě zakoupenou v sousedním knihkupectví. 

Kavárny Infinity nabízejí vynikající kávu značky Illy 
a v nabídce najdete nejen espresso, flat white, ca-
ppuccino, cappuccino viennese, latté macchiato, 
ale i českého turka. Objednat si zde můžete i čaje, 
horkou čokoládu nebo fantastické zákusky. Na za-
hřátí v  mrazivých dnech tu mají například horký 
pago juice, čaj z  čerstvé máty nebo z  čerstvého 
zázvoru, nebo čaje morgentau, sweet berries nebo 
třeba fruity camomile. 

A pokud vám během nakupování vyhládlo nebo si 
chcete dát malou večeři před návštěvou kina, pak 
si tu určitě vyberete z nabídky panini. 

Kavárny jsou otevřené denně od 9 do 21 hodin, 
více informací naleznete na www.olympiaplzen.cz.  

únor

Olympia Plzeň

Café Infinity  



29únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

 01–02/03

DEPO2015
[BRŪSTOK]  
– Pivně–kulturní 
festival 

Již osmý ročník oblíbeného festivalu pivní kultury 
[BRŪSTOK] opět představí nekonečnou rozmanitost 
pivních stylů a  vyzve návštěvníky k  polemizování 
o tom, co vše ještě je (a může být) pivo. Od tradičních 
ležáků, přes velmi hořká piva typu IPA, ovocné NEI-
PA, silné stouty či osvěžující kyseláče – všeho bude 
k ochutnání velká spousta, a to z produkce asi 30 pivo-
varů z celé ČR. Představí se zde i členové spolku Plzeň-
ský domovarník, kteří všem zainteresovaným ochotně 
ukáží a poradí, jak si uvařit výborné pivo i v domácích 
podmínkách. Vstup na akci je zdarma a na místě budou 
k  zapůjčení či zakoupení degustační sklenice. Přijďte 
poznat pivo! Více informací na www.brustok.beer.

 08/03  /  16:30

Klub malých  
pivovarů
Tatarákování 

Mezinárodní den žen můžete 
v  Klubu malých pivovarů oslavit trochu netradičně: 
s  tataráky. Ochutnat budete moci několik druhů na-
míchaných tataráků z  hovězího a  lososového masa. 
K tomu topinky z kváskového nebo toustového chleba, 
které budou připraveny tradičně na sádle a  na přání 
i na sucho. Rezervace jsou možné na tel.: 725 339 926 
anebo na e-mailu: info@klubmalychpivovaru.cz.

 09/03  /  10:00–15:00

Plzeňský Prazdroj
Zabijačka  
s kulinářskými 
specialitami

Přichází doba masopustu, tradičního veselí a  hodo-
vání, se kterou je spojena i  tradice zabijaček. Nechte 
se inspirovat zvyky našich předků a  pochutnejte si 
na zabijačkových specialitách! Na nádvoří pivovaru si 
budete moci koupit hotové zabijačkové pokrmy jako 
ovar, polévku prdelačku, jitrnice, jelítka, či tlačenky. 

Ochutnáte také speciality od lokálního výrobce uzenin 
Třemošenská uzenina, jehož tradice sahá do roku 1972. 
Samozřejmostí je lahodný mok na zapití, čerstvě čepo-
vané pivo Pilsner Urquell přímo od zdroje. Atmosféru 
podtrhne živá hudba a  vstupné je zdarma. Součástí 
zabijačkových hodů v Plzeňském Prazdroji je i speciální 
zabijačkové menu v  Hospodě Na Spilce, které najdete 
v nabídce od 6. do 10. března. Bližší informace naleznete  
na www.prazdrojvisit.cz a na  www.naspilce.cz.

 23/03  /  10:00

Pivovar Zichovec
ZÁJEZD Klubu 
malých pivovarů

Klub malých pivovarů pořádá 
v březnu autobusový zájezd do pivovaru Zichovec. Od-
jezd je v 10 hodin a návrat je plánovaný kolem půlnoci. 
Čeká na vás oběd v Zichovci a poté přejezd do Loun, kde 
stojí Zichovecký pivovar. V  pivovaru proběhne nejen 
prohlídka pivovaru, ale i posezení v pivovarské šalandě 
s  degustací. Cena jízdenky je 400 Kč, místa si můžete 
rezervovat na www.klubmalychpivovaru.cz. Více infor-
mací na tel.: 725 339 926.



30 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 2. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) VD3
 2. 2. 19:00 Čajkovský – balet VD1
 3. 2. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) volitelné pro NS, sen.
 4. 2. 10:30 Operní matiné Richarda Samka – opera, foyer OM
  19:00 Go Back for Murder – činohra VD6
 5. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 6. 2. 19:00 Go Back for Murder – činohra K1
 7. 2. 19:00 Louskáček – balet (také 8. 2.)
 9. 2. 19:00 Jsme muzikál! ve Velkém – muzikál
 10. 2. 19:00 Libertin – činohra, za 22. 10. sen.
 11. 2. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra TOP RČH, B4
 12. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 13. 2. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra KMD
 14. 2. 11:00 Radúz a Mahulena – činohra S2
  19:00 Go Back for Murder – činohra
 16. 2. 19:00 Manon – opera, za 24. 11. (CZ, DE -TIT-) sen.
 17. 2. 17:00 Louskáček – balet
 18. 2. 16:00 Pravda – činohra S
 20. 2. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) VD1
 21. 2. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-) K2, TOP RČH, sen.
 22. 2. 19:00 Postřižiny – činohra sen.
 23. 2. 19:00 Postřižiny – činohra
 24. 2. 14:00 Edith – vrabčák z předměstí – balet
 25. 2. 14:00 Armida – opera (CZ, EN -TIT-)
 26. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 27. 2. 11:00  Prodaná nevěsta – opera, pro školy (DE -TIT-) S1
 28. 2. 19:00 Libertin – činohra VD2, sen.
 29. 2. 19:00 Čajkovský – balet VD7, sen.

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 2. 19:00 Vánoce na poušti – činohra B2
 3. 2. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K5
 4. 2. 10:30 14. Baletní ateliér – balet, baletní sál
  14:00 Billy Elliot – muzikál (také od 19 hod.)
 5. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 6. 2. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také 7. a 8. 2.)
 9. 2. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) B1, sen.
 10. 2. 19:00 Ferdinand a Filipína – balet H
 11. 2. 14:00 Ferdinand a Filipína – balet
  19:00 Ferdinand a Filipína – balet, naposledy pro veřejnost K7
 12. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 13. 2. 19:00 Billy Elliot – muzikál (také 14. 2.)
 15. 2. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) NS3, sen.
 16. 2. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 17. 2. 17:00 My Fair Lady – muzikál
 18. 2. 14:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) OS, sen.
 20. 2. 19:00 Richard III. – činohra NS1

 21. 2. 19:00 Srdce – balet
 22. 2. 19:00 Branický zázrak – muzikál, host
 23. 2. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-)
 25. 2. 16:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K6
 26. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 27. 2. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K1
 28. 2. 19:00  Steinway Gala aneb V hudbě život Čechů – opera,  

slavnostní koncert k RČH
 29. 2. 19:00 Billy Elliot – muzikál

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 2. 17:00 Kocour v botách – opera
 3. 2. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 4. 2. 15:00 Kocour v botách – opera B5
  17:00 Kocour v botách – opera
 8. 2. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra
 9. 2. 17:00 1 × 6 pohádek – činohra
 11. 2. 17:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál
 16. 2. 17:00 Malá mořská víla – balet
 17. 2. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 18. 2. 19:00 Lidé, místa, věci – činohra
 22. 2. 18:00 Setkání před premiérou… tentokrát s Company – muzikál
 24. 2. 19:00 Company – muzikál, česká premiéra
 25. 2. 19:00 Kytice – balet B3
 27. 2. 19:00 Company – muzikál
 28. 2. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)

Divadlo Alfa
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 2. 09:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou (Š)
 2. 2. 17:00 Jak si Míša hledal kamaráda (O)
 3. 2. 15:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 5.–8. 2.  Jak si Míša hledal kamaráda (Š, vždy od 9 hod.)
 8. 2. 19:00 Horror vacui – host Naivní divadlo Liberec
 9. 2. 09:00  Horror vacui – host Naivní divadlo Liberec  

(Š, také v 10:30 hod.)
 10. 2. 14:00  Abraxas Dabraxas – host Hafan studio, klub  

(také v 15:30 hod.)
 12. 2. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda (Š, také 13. 2.)
 14. 2. 10:00 Jak si Míša hledal kamaráda (Š)
 15. 2. 09:00 O zlaté rybce (Š, také 16. 2.)
 17. 2. 15:00 Příhody včelích medvídků – host Divadlo Krapet
 24. 2. 14:00  Kam a s kým se vypravím? – host Hafan studio, klub  

(také v 15:30 hod.)
 26. 2. 09:00 O štěstí a neštěstí (Š) – ranní premiéra
  10:30 O štěstí a neštěstí (Š) 
 27.–29. 2. O štěstí a neštěstí (Š, vždy v 9 a 10:30 hod.)
 1. 3. 09:00 O štěstí a neštěstí (Š)
  18:00 O štěstí a neštěstí – večerní premiéra

Divadlo



31únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Měšťanská beseda

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 2. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 4. 2. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  

uvádí Propadlo
 5. 2. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA (také 6. 2.)
 8. 2. 19:00  Zahrát a rozmazat aneb Udírna Chagall – nejnovější 

autorský kousek, uvádí Divadelní a filmový spolek Dipold
 9. 2. 19:00  ZmraŽeny – černá mysteriózní komedie,  

uvádí Chlupatej kaktus
 10. 2. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 12. 2. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 13. 2. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 14. 2. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 15. 2. 19:00 Úterní klub – komedie, uvádí Théta
 16. 2. 19:00  Rocker a dvě staré dámy – detektivní komedie,  

uvádí Divadlo Maebh
 21. 2. 19:00 Čas pod psa – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 24. 2. 19:00 Aby bylo jasno... – komedie, uvádí Dramoklam
 26. 2. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 27. 2. 19:00  ZmraŽeny – černá mysteriózní komedie,  

uvádí Chlupatej kaktus
 28. 2. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – hudební komedie,  

uvádí Divadlo JakoHost (také 29. 2.) 

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 4. 2. 14:00 Slaměný klobouk – hudební komedie
 5. 2. 19:00 1 + 1 = 3 – komedie
 7. 2. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 11. 2. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 12. 2. 19:00 Vraždy a něžnosti – komedie
 14. 2. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 18. 2. 14:00 Maškarní bál
 19. 2. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 21. 2. 19:00 Beseda s Tomášem Töpferem
 25. 2. 14:00 Paparazzi – komedie
 28. 2. 19:00 My Fair Lady – muzikál

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 5. 2. 18:00 Večer deskových her – zimní a severská edice
 6. 2. 19:00  Spitfire Company: Konec člověka?!? – cenami ověnčené 

divadlo s velkou dávkou černého humoru
 11. 2. 15:00  Nedělní pohádkový expres: Eli a kol. / Mirka Eliášová: 

Škatulení – představení propojuje tanec, živou hudbu, 
prvky improvizace i technologie + tvůrčí dílna

 13. 2. 19:00  Johan & Petr Vydarený: KYTICE vol. 2 – punková Kytice pro 
tři mužské hlasy a tři osobní zpovědi

 14. 2. 19:00 Kinokavárna Animánie: Pásmo filmů z UMPRUM
 27. 2. 19:00  Burkicom: Růžový samuraj – tanečně akrobatické  

představení s živou hudbou

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

HUDBA
5. 2. 19:00 VĚRA MARTINOVÁ

6. 2. 19:00 DUBNIČKA LAHODA REVIVAL KABARET

15. 2. 19:00 ROZÁLIE

27. 2. 19:00 HOP TROP & SAMSON A JEHO PARTA

DIVADLO
4. 2. 19:30 CAVEWOMAN

8. 2. 19:30 LORDI

11. 2. 19:00 PUSŤTE MĚ VEN

11. 2. 19:30 MILOŠ KNOR: VALENTINE SHOW

25. 2. 18:00 CAVEMAN

26. 2. 19:00 BESÍDKA DIVADLA SKLEP 2023

PŘEDNÁŠKY

28. 2. 19:30 HONZA TRÁVA TRÁVNÍČEK  
& PETR JAN JURAČKA: NĚHA HIMÁLAJE 2

DĚTI
4. 2. 14:30 / 16:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

11. 2. 14:30 / 16:00 O PALEČKOVI

18. 2. 14:30 / 16:00 HURÁ, JARO JE TADY

25. 2. 14:30 / 16:00 KELTSKÉ POHÁDKY

KINO BESEDA
1. 2. 18:30 ARISTOKRATKA VE VARU

7. 2. 20:00 TADY VARY: THE IRON CLAW

8. 2. 18:30 TANCUJ MATYLDO

11. 2. 15:00 NEROZLUČNÁ DVOJKA

11. 2. 17:30 ANATOMIE PÁDU

12. 2. 18:30 ARISTOKRATKA VE VARU

14. 2. 18:30 CHUDÁČCI

15. 2. 18:30 ZÁSAH ŠTĚSTÍM

19. 2. 19:30 DIVADLO V KINĚ – SRNKY

21. 2. 18:30 TANCUJ MATYLDO

22. 2. 18:30 JEDEN ŽIVOT

25. 2. 15:00 NOEMOVA ARCHA

25. 2. 17:30 CELÝ ŽIVOT

26. 2. 18:30 DIVADLO V KINĚ – TOUHA JMÉNEM EINODIS

29. 2. 18:30 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA



32 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 29. 2. 18:00  Ivo Hucl: Bezejmenné krajiny – literární večer, vystoupí:  
Ivo Hucl, Roman Černík, Marcel Bárta a Vladimír Novotný

 12. 3. 19:00 Jedl: Přízraky / Opera Ibsen – současná opera
 21. 3. 19:00  Ewa Żurakowska: Home Beyond the Borders?  

– tanečně divadelní inscenace

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 3. 3.   „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa  

a umění v českých zemích – výstava
Doprovodný program:
 8. 2. 17:00  Apokalyptickej pták spouští železnou oponu. Téma Apoka-

lypsy jako reflexe společenské situace ve 20. století  
– přednáška Stanislavy Fedrové a Lenky Bydžovské

 17. 2. 17:00  Antonín Dvořák: Recitál s klavírem – koncert, účinkují: 
Martin Vydra – baryton, Filip Martinka – klavír

 28. 2. 18:00  Benefiční koncert Lions Klub Plzeň Ladies – účinkují: 
Stanislava Topinková, Roman Krebs, členové DJKT,  
Táňa Vaněčková (klavír) a hosté

Výstavní síň „13“
 do 4. 2.   Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – výstava
 do 4. 2.   Apokalypsa – výstava školního projektu Integrované 

střední školy živnostenské (PS)
1. 3.–2. 6.  Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století  

– výstava
Doprovodný program:
 1. 2. 16:00  Já si plavu se svou lodí – tvůrčí dílna pro děti a rodiče,  

doprovodný program k výstavě Plnou parou vpřed!  
Rezervace na e-mailu: cislerova@zpc-galerie.cz  
a na tel.: 775 896 883.

  17:00  Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 
1850–1950 – dernisáž výstavy, setkání a komentovaná 
prohlídka s autorem Nikolajem Savickým (PS)

 13. 2. 16:00  Ideální vztah aneb není moje vina, že je Valentýna  
– účinkuje Poetické divadlo a hosté (PS)

 29. 2. 18:00  Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století  
– vernisáž výstavy

Semlerova rezidence
 7. 2. 17:00  Obnova Semlerovy rezidence v Plzni 2012–2023  

– přednáška Petra Domanického, představení knihy
 22. 2. 17:00 Literární večírek – komponovaný literárně-hudební pořad

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 25. 2. Naděžda Potůčková a spolužáci – výstava
 2. 2. 16:00 Naděžda Potůčková a spolužáci – vernisáž výstavy

 28. 2. 17:00 Marie Kasalická / Bylo ne Bylo – vernisáž výstavy
 29. 2.–24. 3. Marie Kasalická / Bylo ne Bylo – výstava
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 29. 2.  Gustav Fifka / Rodinná Artsešlost – z cyklu Jablko nepadá 

daleko od stromu – výstava
Galerie Dominikánská 12
1. 2.–1. 5.  Neznáme se, poznáme se – Lukáš Hašek / Krajem jedné 

přehrady – výstava

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, po–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 do 1. 2.   Sympasympo 2023 – výstava prací z keramického sympozia 
(GAFA)

 do 10. 2.  Pavel Trnka – Organické procesy – kresby a malby (GLS)
 7. 2. 18:00 Mixér 24 – vernisáž výstavy (GAFA)
 8.–22. 2.  Mixér 24 – výstava (DEPO2015)
 23. 2.–4. 3.  Mixér 24 – výstava (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Doprovodný program:
 7. 2. 16:30  Chudenicko – ochrana a tvorba krajiny – přednáška  

Mgr. Marcela Bezděka a Ing. Jany Michálkové (PS)
 12. 2. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 14. 2. 18:00  Koncert žáků pěveckého oddělení ZUŠ T. Brzkové,  

Plzeň (PS)
 15. 2. 16:30  Bezobratlí kolem nás – komentovaná prohlídka výstavy, 

provází kurátoři Ivana Hradská a Jan Walter
 26. 2. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 28. 2. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Quo vadis, Aida?,  

drama (PS)
29. 2.–2. 3.  44. ročník festivalu Smetanovské dny – plzeňské meziobo-

rové sympozium s hlavním tématem „Trh a kapitál v české 
kultuře 19. století“ (od 9 hod., PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, 
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea 
Plzeňska
do 31. 5. Svoboda, můj domov – výběr klauzurních prací 2023

Divadlo  |  Galerie  |  Muzea



33únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

Instituce  |  Akce  |  Kino

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 1. 2.   Sympasympo 2023 – výstava prací z keramického sympozia 
(GAFA)

 do 31. 8. Záhada plzeňského metra – rodinná úniková hra
 3. 2.  10:00 Festival sci-fi a fantasy CO.CON (do 18 hod.)
 5. 2. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 12., 19. a 26. 2.)
 6. 2. 19:30 Tančírna Tance v Plzni (také 13., 20. a 27. 2.)
 7. 2. 18:00 Mixér 24 – vernisáž výstavy
8. 2.–4. 3.   Mixér 24 – výstava klauzur Fakulty designu a umění 

Ladislava Sutnara
 9.–10. 2.  Vintage Kilo Market – prodej použitého vintage oblečení 

(pá 13–19 hod., so 10:30–18 hod.)
 12. 2. 19:00 Kyiv Grand Ballet: Labutí jezero – baletní představení
 14. 2. 18:00 Swingové středky (také 21. a 28. 2.)
14.–16. 2. Second Hand (st a čt 9–17 hod., pá 9–16 hod.)
 16. 2. 20:00 Eclectica – koncert elektro hudby (Klempírna)
 25. 2. 15:00 EisKing Tour – přednášková show F1
 27. 2. 19:00  Pavel Svoboda: Cesty indickým Himálajem  

– cestovatelská přednáška (Klempírna)
 28. 2. 17:00 ART 3 – vernisáž výstavy (Tržnice)
 29. 2.–19. 3.  ART 3 – výstava tří plzeňských středních uměleckých škol, 

představí práce žáků SUŠ Zámeček, SOŠOUUD Nerudovky  
a ISSŽ – Škroupovky (Kavárna / Truhlárna / Rampa)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 8. 2. 17:30  Stoicismus v moderním světě? Proč ne! – kurz,  
teorie + praktické tipy (do 20 hod., také 15. 2.)

 12. 2. 17:30 Psychologie pohádek – kurz (do 20 hod., také 19. 2.)

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 3. 3. 14:00  Vyhánění Zimy z plzeňské kotliny – průvod v maskách 
i bez nich, začátek před 7. ZŠ na Vinicích, 15:15 zastávka 
U Kalikovského mlýna – utopení symbolu zimy Morany, 
dále průvod pokračuje na nám. Republiky – uložení zimy 
do rakve, zakončeno soutěží v pojídání masopustních koblih

 16. 3. 10:00  Vítání jara – rodinný soutěžní program, symbolické 
otevření České řeky vodníkem z Nýrské přehrady

 29. 3.–1. 4. Velikonoce na statku Lüftnerka

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 8. 2. 10:00 Barevné liny – přednáška pro seniory
  15:00 Pověsti a příběhy staré Plzně – pořad pro seniory
 10. 2. 15:00 Slepičí pohádka – divadlo pro děti
 22. 2. 15:00 Pocta Haně Hegerové – pořad pro seniory
 26. 2. 10:00 První pomoc – přednáška pro seniory
 2. 3. 16:00 Wikiho vesmírný karneval
 3. 3. 09:00 Čtyři hodiny pro přežití – kurz první pomoci

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 10. 2. 10:00  Otevření nové haly ošetřovatelů & Den s ošetřovatelem  
– nahlédnutí do nových prostor a možnost si vyzkoušet,  
jaké to je být ošetřovatelem zvířat

 17. 2. 10:00 MASOPUST – zabijačka s harmonikou (do 17 hod.)
  14:00  Dětský maškarní rej s moderátorkou, soutěž pro návštěvní-

ky v kostýmu (do 17 hod.)
 19.–23. 2.  Jarní prázdniny ve Farmaparku u Toma – příměstský tábor 

s přímým kontaktem se zvířátky

[BRŪSTOK] – Pivně–kulturní festival
DEPO2015, Presslova 14, Plzeň, www.brustok.beer

 1.–2. 3.   [BRŪSTOK] – 8. ročník festivalu pivní kultury, více než  
30 druhů piv, představí se členové spolku Plzeňský 
domovarník, degustační sklenice k zapůjčení či zakoupení 
(vstup zdarma)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 6. 2. 17:00 Zásah štěstím – FRA / GB, 2023 (také v 19:30 hod.)
 13. 2. 17:00 Umění jíst a milovat – FRA, 2023 (také v 19:30 hod.)
 20. 2. 17:00 Cesta pustým lesem – ČR, 1997
  19:30 Elvíra Madiganová – ŠVE, 1967
 27. 2. 17:00 Zóna zájmu – USA / GB / POL, 2023 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 2. 20:00 Tání – drama
 2. 2. 20:00 Jeden život – drama / životopisný
 3. 2. 20:00 Argylle: Tajný agent – akční / thriller
 4. 2. 15:00 Nerozlučná dvojka – animovaný
  18:00 Karlos – dokumentární / sportovní
 6. 2. 14:00 Tancuj Matyldo – komedie / drama
 7. 2. 20:00 The Iron Claw – krimi (TADY VARY)
 9. 2. 20:00 Franta mimozemšťan – komedie
 10. 2. 17:00 Nerozlučná dvojka – animovaný
  20:00 Premiantka – komedie / drama
 11. 2. 18:00 Franta mimozemšťan – komedie
 15. 2. 19:00 Eva Perglerová: Mount Everest – cestovatelská přednáška
 16. 2. 20:00 Sucho – drama
 17. 2. 20:00 Madam Web – akční / dobrodružný
 18. 2. 15:00 Noemova Archa – animovaný / dobrodružný
  18:00 Sucho – drama
 20. 2. 16:00 Tlapková patrola ve velkofilmu – animovaný / dobrodružný
 21. 2. 16:00 Strašidlo cantervillské – animovaný / rodinný
 22. 2. 16:00  Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu – animovaný  

/ akční
 23. 2. 20:00 Matka v trapu – komedie
 24. 2. 17:00 Noemova Archa – animovaný / dobrodružný
  20:00 Bob Marley: One Love – životopisný / drama



34 únor 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Kino  |  Koncerty

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 25. 2. 18:00 Matka v trapu – komedie
 29. 2. 20:00 Zóna zájmu – drama / historický

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 1. 2.   Argylle: Tajný agent, Jeden život, Nerozlučná dvojka, 
Premiantka

 od 8. 2.  Franta mimozemšťan, Noemova archa
 od 14. 2. Madam Web
od 15. 2.  Bob Marley: One Love, Kočka a pes: Šílené dobrodružství, 

Sucho, Zóna zájmu
od 22. 2.  Hlasy mrtvých, Matka v trapu, Max a Mája: Příběh lištiček, 

Válka policajtů
od 29. 2. Duna: Část druhá, Manželé Stodolovi

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz

 8. 2. 19:00 Trumpetista Tarkövi & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 14. 2. 19:30 Alinde Quintet – koncert (DH)
 22. 2. 19:00 Smetana & Brauner – koncert (MB)
 11. 4. 19:00  Smetana Gala – slavnostní závěrečný koncert festivalu 

Smetanovské dny (MB)
 25. 4. 19:00 Nouzovský & Suk & Iwasaki – koncert (MB)

44. Smetanovské dny 
Dům hudby (DH), Měšťanská beseda (MB), Návštěvnické centrum Plzeňského 
Prazdroje (NCPP), Malá scéna DJKT (MS), Český rozhlas (ČRo), Západočeské muzeum 
(ZCM), www.smetanovskedny.cz

 7. 3. 19:00 Má vlast – zahajovací koncert, Plzeňská filharmonie (MB)
 8. 3. 19:00 Skety (NCPP)
 11. 3. 18:00 Přehlídkový koncert ZUŠ Bedřicha Smetany (MB)
 13. 3. 19:30 Orbis trio (DH)
 14. 3. 18:00 Kühnův dětský sbor (MB)
 15. 3. 19:00 Štěpán Rak & Jan-Matěj Rak – kytarový koncert (NCPP)
 16. 3. 19:00 Jsem kněžna bláznů – opera, DJKT (MS)
 18. 3. 19:30 Smetanovo trio (DH)
 25. 3. 19:30 Ballot Quintet (DH)
 27. 3. 19:30 České melodramy současnosti (DH)
 3. 4. 19:30 Smetana & Dvořák mecenášům (DH)
 4. 4. 19:30 První české melodramy (DH)
 5.–7. 4.  Smetanománie (DH)
 5. 4. 19:30 Ivo Kahánek

 6. 4. 11:00 Konzervatoř Plzeň
  14:00 Janáčkova akademie múzických umění
  15:30 Ostravská univerzita umění
  17:15 Eliška Novotná & Lukáš Michel
  19:30 Jan Jiraský & Matouš Zukal
 7. 4. 11:00 Gaálová & Pham & Praženica
  14:00 Eliška Tkadlčíková & Stanislav Gallin
  15:30 Daniel Wiesner
  19:30 Igor Ardašev – závěrečný koncert Smetanománie
 7. 4. 16:30 To byste nevěřila, co má Mistr nejraději (ČRo)
 8. 4. 19:30 Talichovo kvarteto (DH)
 9. 4. 19:30 České noneto 100 (DH)
 10. 4. 19:30  „Tanec nechyběl…“ Vzpomínka na Plzeň – studentský 

deník Bedřicha Smetany (DH)
 11. 4. 19:00  Smetana Gala – závěrečný koncert, Vysokoškolský umělec-

ký soubor Univerzity Karlovy, Plzeňská filharmonie (MB)
Doprovodné akce:
 leden–březen Slavní čeští skladatelé – výstava, DJKT (Nová scéna)
 13. 2. 16:00  Prolog: Masopust, masopust, jen mě holka nevopusť…  

(U Branky)
 29. 2.–2. 3.  44. Plzeňské mezioborové sympozium (ZCM)
 1. 3. 14:00 Pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany (Kopeckého sady)
1.–31. 3.  Plzeňská filharmonie v proměnách času – výstava  

(prostor před SVK PK)
1. 3.–1. 9.  Bedřich Smetana a Plzeň – výstava (ZCM)
1. 3.–2. 6.  Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu v 19. století  

– výstava (Západočeská galerie)
červen  Epilog: Neslyším ničeho – slavnostní předpremiéra filmu

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 10. 2. 20:00 Aleš Brichta Project, Alkehol, Hattrick – rock (za 11. 11.)
 23. 2. 18:00 Kollárovci – lidové písně
 24. 2. 18:30 Cradle Of Filth – metal, vyprodáno
 29. 2. 20:00 Pokáč jaro tour 2024 – pop
 2. 3. 19:00 Citron: Síla návratů Tour 2024 – metal
 3. 3. 10:00 BibiBum: Tancuj dokola – koncert pro děti
 7. 3. 19:00 Kdo nepláče není Čech – one man show Lukáše Pavláska
 15. 3. 20:00 Kabát West + Lucie revival – rock
 16. 3. 20:00 Blaze Bayley (UK) + support Absolva (UK) – metal
 21. 3. 19:00 Tereza Mašková: Tour 24 – pop
 23. 3. 20:00 Trautenberk + host Cocotte Minute – metal
 28. 3. 20:00 Mňága a Žďorp + host Gallileo – rock
 30. 3. 20:00  Rammstein Tribute Show + PUMPKINS CZECH (HELLOWEEN 

TRIBUTE) – hard rock / heavy metal



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



ČOOOKOLÁDOVÝ
FESTIVAL
9. - 11. Února


